
V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Veebruar 2 (185) 2023

23. veebruaril toimus Võru Kandles EV 105. 
aastapäevale pühendatud pidulik vastuvõtt, kus 
linnajuhid andsid üle tunnustused linna silma-
paistvatele inimestele, asutustele ja organisat-
sioonidele. 

Rahvaküsitluse tulemusena pälvis tiitli 
„Võro liina tego 2022“ Võru esmatasandi 
tervisekeskuse avamine. Kokku tunnustati 
15 eri valdkonna silmapaistvat tegu, 
esindajat või esindajaid. 

Aasta 2022 tegijaks kuulutati mitme meeldejää-
va ja kõrgetasemelise kontserdiga publikut lum-
manud Võru Muusikakooli Sümfooniaorkester 
Jaan Randvere juhatusel. Aasta 2022 heategijad 
on ettevõtjad Indrek Klampe, Ursel Kaarna ja 
Janar Oru, heategevusorganisatsiooni Saagu Pa-
rem juht Piret Haljend, sotsiaaltööosakonna ju-
hataja Eve Ilisson ning abilinnapea Sixten Sild, 
kes on andnud suure panuse Ukraina sõjapõge-
nikele peavarju leidmisel ning hädavajalikuga 
varustamisel, samuti korraldanud abi Ukrainas-
se saatmiseks.

Aasta 2022 ettevõte on linnaruumi oluli-
selt kujundanud ehitusfirma Semuehitus OÜ 
ja aasta 2022 lastesõbralik ettevõte piirkonna 
üks suurimaid tööandjaid, puidutööstusettevõ-
te Barrus AS. Aasta 2022 rohemootor on Võru 
vanalinnas ühe väärika hoone renoveerinud 
ja energiasäästlikuks muutnud L. Koidula tn 4 
korteriühistu ning aasta 2022 koostööpartner 
mitmete Võru linna puudutavate energiasäästu 
projektidega seotud Tartu Regiooni Energia- 
agentuur.

Aasta 2022 tervishoiu- ja sotsiaaltöötaja on 
Võru linnavalitsuse sotsiaaltööosakonna sot-
siaaltöötaja-juhtumikorraldaja Terje Kanger, 
aasta 2022 kultuuri- ja haridusasutus Võru Las-
teaed Okasroosike, aasta 2022 kultuuritegelane 
tunnustatud koolijuht, pedagoog, helilooja ja 
kontsertmeister, Võru Muusikakooli direktor 
ja solfedžoõpetaja Piret Rips-Laul, aasta 2022 
mittetulundusühing tänavakultuuri aktiiv-
ne propageerija MTÜ Urban Style, aasta 2022 
sporditegelane kauaaegne kergejõustikutreener 
Helju Rakaselg, aasta 2022 uus tulija pika va-
heaja järel Eesti meistriliigasse ja Balti liigasse 
naasnud Barrus Võru VK meeskond ning aasta 
noor Võru Gümnaasiumi 11. klassi õpilane Jane 
Mustrik.

Eriauhinna – aasta 2022 tegu kultuurivald-
konnas – pälvis Võru kooride ühine juubeli-
kontsert (Võru meeskoor 95, Võru Segakoor 
Tervis 75 ja koor Tempera 20).

Tunnustusüritusele järgnes Eesti Vabariigi 
105. aastapäevale pühendatud kontsert.

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Loe ka lk 2, 8 ja 9

	XHääletuse tulemused 
(231 hääletajat)

Võru linn tunnustas oma parimaid

1 Võru esmatasandi tervise- 
keskuse avamine

91 häält

2 Võru Kreutzwaldi pargi 
võrkpalliväljakute rekonst-
rueerimine

40 häält

3 Läbi aegade ulatuslikumad 
vee-, kanalisatsiooni- ja 
kaugküttetorustike ning 
nendega kaasnenud tänava- 
ehitustööd linnas

31 häält

4 Võru Muusikakooli sümfoo-
niaorkestri kontsert linna 
sünnipäeval

27 häält

5 Võru Lastefestivali avanud 
Eesti esimene maskottide 
paraad

18 häält

6 Võrusoo tööstusala I etapi 
taristu valmimine

7 häält

	XVõro liina tego 2022 – Võru esmatasandi tervisekeskuse avamine 
Läinud aasta mais avati Koreli oja 
kaldal kaasaegne Võru esmatasan-
di tervisekeskus. Valgusküllases, 
ühekorruselises hoones töötab 11 
perearsti koos oma pereõdedega. 
Lisaks neile tegutseb seal Synlabi 
labor, Südameapteek, füsioteraapia 
kabinet, toimub ämmaemanda ja 
kliinilise psühholoogi vastuvõtt ning 
pakutakse koduõendusteenust. 

Tervisekeskuse ehitusprojekti 
koostas OÜ Kuu, hoone ehitas OÜ 
Semuehitus ning omanikujärele-
valvet teostas OÜ Pärn Projekt. 
Ehitustööd ja tervisekeskuse sisus-
tamine läksid kokku maksma ligi 
3,9 miljonit eurot. 

Projekti „Võru esmatasandi 
tervisekeskus“ kaasrahastas Euroopa 
regionaalarengu fond tervisekeskuste 

kaasajastamise toetusmeetmest. Kes-
kuse omanikeks on Võru linn, Võru 
vald ja Rõuge vald. 

Tervisekeskuses tegutsevate pe-
rearstide nimistutest on 60 protsenti 
Võru linna, 33 protsenti Võru valla ja 

seitse protsenti Rõuge valla elanikud, 
vähesel määral on nimistutes ka 
teiste Eesti omavalitsuste elanikke. 

Võru linnas Koreli oja kaldal tegutsev kaasaegne Võru tervisekeskus kesklinna poolt vaadatuna.                      Foto: Ulis Guth

Seitse aastat kestnud teekond
Esimesed mõtted Võrru esmatasandi tervisekeskuse rajamise kohta hakkasid liikuma 2015. aastal. Riigi poolt 

käivitatud toetusmeetme valguses tegid oma visioone tervisekeskuse rajamisest nii linnavalitsus, Lõuna-
Eesti Haigla kui ka eraettevõtjad. Kõige elujõulisemaks osutus lõpuks kohalike omavalitsuste, perearstide ja 
haigla ühine plaan, mis käivitus 2017. aasta suvel, kui viis toonast Võrumaa omavalitsust (Võru linn, Haanja, 
Sõmerpalu, Lasva ja Võru vald), kümme perearsti ja Lõuna-Eesti Haigla sõlmisid ühisosaliste kokkuleppe Võru 
tervisekeskuse rajamiseks. Aasta hiljem kinnitas linnavalitsus Võru esmatasandi tervisekeskuse arhitektuurse 
ideekonkursi võitjad ning 2018. aasta detsembris tegi Riigi Tugiteenuste Keskus positiivse otsuse Võru linna 
esmatasandi tervisekeskuse investeeringutaotluse osas. 2019. aasta veebruaris algatati Tartu tn 7, Tartu tn 
9 ja Koreli park P1 kinnistute ja lähiala detailplaneering, mis kehtestati 2020. aasta juunis. Võru esmatasandi 
tervisekeskuse ehitusprojekt valmis 2020. aasta detsembris ning 2021. aasta kevadel kinnitasid Võru linn, Võru 
vald ja Rõuge vald oma osalemist projektis juba reaalsete rahasummadega.

Ja kuigi ehitushinnad vahepeal muudkui kasvasid ning kolmel partneromavalitsusel tuli langetada täien-
dava rahastamise otsused, sai ehitus vajaliku rahastuse ning õnneliku lõpu.

	XAasta 2022 ettevõte – Semuehitus OÜ
Tänavu oma 30. tegevusaastat tähistav 

ettevõte on võitnud usalduse ehitusalase päde-
vuse, pikaaegse töökvaliteedi ja kokkulepetest 
kinnipidamisega, aga ka leidlikkusega. Just need 
kriteeriumid on aidanud tal konkurentsis püsida 
ning loonud viljaka taimelava edasistele tellimus-
tele ja töödele. 

Kuhu ka linnaruumis ei vaataks, näeb ikka 
selle ettevõtte jalajälgi. Viimastel aastatel tehtud 
suurematest ehitustöödest väärivad eraldi esile 
tõstmist mitmed objektid, mis on mõjutanud 
kohalike üldist heaolu ning aidanud kaasa Võru 
linna kui maakonnakeskuse konkurentsivõime 
säilitamisele.

Nii näiteks valmis 2022. aasta kevadel Võru 
esmatasandi tervisekeskus ning aasta lõpul 

algasid mahukad ehitustööd Järve Koolile uue 
õppehoone ja õueala rajamiseks.  

Lähiminevikust on ettevõttel ette näidata 
toetuskeskuse Meiela Järve Kodu ehitus, Kubijale 
tehislumetootmise taristu rajamine ja renoveeri-
mistööd Lõuna-Eesti Haigla ruumides. 

Aegadel, mil on ehitatud tähtsaid teenusob-
jekte ja avalikke hooneid, on ehitusturg olnud 
erinevate tuulte keerises. Seda hinnatavam on 
ettevõtte suutlikkus ellu jääda ka muutuvates 
majandusoludes, kus materjalide ja teenuste 
hinnad on järjest tõusnud, tarned keerulisemad 
kui ehitusturul tavaliselt, ning seejuures jätkuvalt 
kvaliteetset teenust pakkuda. 

2022. aasta lõpu seisuga andis ettevõte tööd 
42 inimesele. Foto: Marianne Mett
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame  
e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.
Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari
Ajalehe järgmine number ilmub 23. märtsil

Raul Tohv
abilinnapea

MÕTISKLUS

Head soovid õigel ajal
Mõned aastad tagasi, kui 
mu koht kirikus oli roh-
kem pilli taga kui puldis, 
istusin seal esireas ja sätti-
sin ennast jutlust kuulama. 
Nädal oli olnud pingeline 
ja lisaks tundsin, et haigus 
hakkab ligi tikkuma. Kurk 
kriipis ja enesetunne ei ol-
nud kõige parem. Äkki tuli 
kiirel käigul mööda vahe-
käiku minu juurde pisike 
Erik ja ulatas mulle väike-
se papist lipiku. Mõtlesin, 

et ehk tahtis keegi mulle laulude osas mingi sõnu-
mi saata ning kasutas selleks diskreetselt lapse abi. 

Esimene sõna, mis mulle sellelt sedelilt vastu 
vaatas, oli suurtes trükitähtedes „ARMAS“. Olin 
meeldivalt üllatunud. Selleks, et lihtsat teadet saa-
ta, oleks piisanud täiesti sellest, kui kirjutada „jäta 
teine salm vahele“ või „korda kolmanda salmi vii-
mast lauset“, aga keegi oli võtnud aega ja kirjuta-
nud mulle „armas“. Lugesin edasi. Endiselt trüki-
tähtedes seisis seal „SOOVIN, ET SUL LÄHEKS 
IGATI HÄSTI“. See tekitas minus pisut segadust. 
Kes hakkab keset jumalateenistust mulle sedaviisi 
lihtsalt häid soove saatma? Aga kaardikese peal 
läks jutt edasi: „JA SA OLEKSID TERVE, NÕN-
DA NAGU LÄHEB HÄSTI SU HINGEL“. 

Kui ma olin lugemisega ühele poole saanud, 
jõudsin ma arusaamisele, et tegemist oli piiblisal-
miga, mida lasteõpetajad ikka piiblitunnis lastele 

trükitähtedes välja kirjutavad, aga ikkagi olin ma 
jahmunud. Väikese poisi kindel samm minu-
ni jõudmisel ja otsustavus kaardi edasiandmisel 
oli muljetavaldav. Mitte keegi ei teadnud midagi 
minu kurguvalust ega kehvast olemisest. Mitte 
keegi ei saatnud last minu juurde. Ometi oli mi-
nuni jõudnud sõnum õigeaegne ja asjakohane. 
See julgustas mind siis, kui mul oli raske, ja lõpp-
tulemusena ma tookord haigeks ei jäänudki.

Saates teile selle lehega õnnesoove vabariigi 
aastapäeva puhul, olen ma mõned päevad hiljaks 
jäänud, kuid Piibli head soovid on alati õigeaeg-
sed. Tasub minna igale päevale vastu mõne mõt-
tega Jumala Sõnast. Internetipiibel on vaid mõne 
hiirekliki kaugusel ja ka klassikalised paberraama-
tud on üldiselt kättesaadavad.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

TÄHELEPANU!
Võru Linna Lehe kandeprobleemist (kui leht pole min-
gil põhjusel teieni jõudnud) saab teavitada e-posti aad-
ressil ulis.guth@voru.ee.
Võru Linna Leht peab jõudma kõikidesse Võru linna 
postkastidesse kahe tööpäeva jooksul pärast välja kuu-
lutatud ilmumiskuupäeva. Kannet Võru linnas teostab 
Omniva.

Mõtisklused riigi
105. sünnipäeval

Eesti Vabariik sai 105-aasta-
seks. See on pikk aeg, aga meil 
ei ole kõik kulgenud katkema-
tult. Jaan Kross on küsinud, 
kui palju on maailmas selliseid 
juhtumeid nagu Eesti puhul, et 
antakse kaks iseseisvumist ühe 
inimpõlve jooksul. Tõmmata 
kaks peavõitu, see on juba mi-
dagi väärt. Väikse rahvana ei 
tohi me minutikski unustada, 
et see ei ole olnud kergelt tul-
nud loteriivõit, vaid tarkusega 

kättesaadud vabadus. Meil on tulnud kannatada võõr-
võimu ja vägivalda, repressioonides ja sõdades oleme 
kaotanud liigagi palju inimesi. Austame ja mälestame 
aastapäeval neid kangelasi, sest meil on vabadus, oma 
keel ja kultuur, oma riik!

Oleme nüüd saanud mitu head aastakümmet 
nautida vabadust. Eesti taasiseseisvumise aegsed ras- 
kused hakkavad juba ununema ja tasapisi on juurdu-
mas tugev tunne – me oleme selle maa peremehed. 
Kuid juba jälle löövad Euroopas sõjakellad. Meil ei 
ole küll praegu otsest sõjaohtu, aga me valmistume 
oma elanike kaitseks ja seda palju põhjalikumalt kui 
veel mõni aasta tagasi. Linnavalitsuse poolt oleme 
järjepidevalt jaganud inimestele teavet, millised krii- 
sivarud peaksid igal perel olema kodus. Koostöös 
Päästeametiga oleme valinud varjepaigad, hetkesei-
suga u 3000 inimesele, aga kindlasti tuleb varjekohti 
juurde. Päästeamet on kohe paigaldamas Võru linna 
häire andmiseks helisüsteeme. Oleme linnavalitsuse 
kriisimeeskonnaga ja elutähtsate teenuste osutajatega 
palju sagedamini ja põhjalikumalt harjutanud erine-
vate kriisiolukordade lahendamist. 

Lisaks elanike ettevalmistamisele kriisiolukor-
dadeks on meie oma kaitsevägi suurendanud harju-
tuste intensiivsust ja vajab uusi harjutusalasid. Nur-
sipalu on toonud tüli meie oma koduaeda. Nagu 
Vargamäe Andres ja Oru Pearu, kes pidasid lõpu-
tut võitlust tõe ja õiguse eest, kogub ka harjutusala 
laienemise tüli tuure. Nursipalu teemal on nüüd palju 
sõna võetud, on toimunud osapoolte vahel kohtumi-
si, protestiüritusi. Arvan, et kodude käestvõtmine 
saab demokraatlikus riigis toimuda üksnes väga 
erilistel, riiklikku julgeolekut puudutavatel kaalut-
lustel ja rangelt seadustele tuginedes. Siin on vaja 
kokkuleppimist. Nursipalu on meie piirkonna lak-
muspaber, kas saame ühiskonnana, riiklikke huvisid 
kõrgemale seades edasi liikuda või jääme igamehe  
õiguse eest, rusikas taskus, üksteisele vastanduma 
ja vimma pidama. On vaja tegutseda rohkem koos, 
mitte polariseeruda. Tasub kuulata üksteist ja jõuda 
kokkuleppele, mis viiks meid rahvana edasi. Kait-
seväele harjutusalade võimaldamine on oluline riiklik 
küsimus, sest ütleb ka kõnekäänd: „Kes ei toida oma 
armeed, hakkab toitma võõrast väge.” 

Jah, me oleme oma maa peremehed ja teame, kui-
das siin asja tuleb ajada. Kohe on Riigikogu valimised 
ja me saadame Kagu-Eestist Tallinna poole riiki juh-
tima kaheksa auväärset inimest. Kagu-Eestis, sh Võru 
linnas, on lugematul arvul probleeme – regionaalpo-
liitilised, transpordialased, sotsiaalsed jne, mille la-
hendamisele või leevendamisele saaksid need kaheksa 
inimest kaasa aidata. Seepärast esimene palve, minge 
kindlasti valima Riigikogu liikmeid. Palve kaks, valige 
inimene, kes on ennast tõestanud kodus. Kes julgeb 
sekkuda ja on tõestanud, et suudab probleeme la-
hendada. Pole tähtis, millisesse erakonda ta kuulub. 
Valige lihtsalt oma inimene. 

Ja ikka üksmeelselt edasi!

	XAasta 2022 heategijad - ettevõtjad Indrek Klampe, Ursel Kaarna ja 
Janar Oru, heategevusorganisatsiooni Saagu Parem juht Piret Haljend, 
sotsiaaltööosakonna juhataja Eve Ilisson ning abilinnapea Sixten Sild
2022. aastal juhtunut on 
keeruline mitte mäletada, 
sest paraku algas pikkade 
aastate järel Euroopas 
taas täiemahuline sõda. 
Võrulaste lahkus ja abi-
valmidus sõjapõgenikele 
peavarju leidmisel ning 
hädavajalikuga varustami-
sel nii siin kui ka Ukrai-
nasse saatmiseks teevad 
südame soojaks. 

Täname südamest 
ettevõtjaid, kes andsid 
oma otsustava tegutse-
mise ja panusega kriisi 
alguses meile kõigile head 
eeskuju. Tänu neile saime 
linnas kiiresti kohandatud 
eluruumid sõjapõgenikele 
ning olulist tuge nende 
edasisel abistamisel. 

Suur kummardus 

suure südamega vaba-
tahtlikele, kes jätkavad 
väsimatult ja järjekindlalt 
tegutsemist sellel rindel. 
Järjekindlalt on jätka-
tud esmatarbekaupade 
kogumise, pakendamise 
ja teele saatmisega. Aitäh 
kõigile, kes on jõudumöö-
da aidanud! 

Täname linna sotsiaal-
tööosakonda, kellele on 
langenud suur koormus 
ja vastutus sõjapõgenike 
abistamisel erinevaid 
eluvaldkondi puudutavate 
murede osas.  

Aitäh abilinnapeale, 
kes on seda rasket vald-
konda koordineerinud 
ning vahendanud kordu-
valt abi Ukraina sõpruslin-
na Kanivisse. 

	XAasta 2022 tegija – Võru Muusikakooli Sümfooniaorkester 
Möödunud suvel 
toimunud Võru linna 
sünnipäevakontsert ku-
junes kultuurielu üheks 
tippsündmuseks, kui 
Tamula järvelaval astus 
esmakordselt üles Võru 
Muusikakooli Sümfoo-
niaorkester Jaan Randve-
re juhatusel. 

See harukordne 
muusikaelamus imelisel 
õhtul oli suur kingitus 
Võru linnale, millest said 
osa tuhanded kontser-
dikülastajad lähemalt 
ja kaugemalt ning mis 
pakkus kõneainet ka kuid 
hiljem. 

Nii suurearvulise ja 

kvaliteetse, väikelinna 
oma sümfooniaorkestri-
ga võrdset annab otsida 
kogu maailmast. Orkester 
ühendab 42 instrumen-
talisti, kellest kõik on 
eranditult omad – 
noored muusikakooli 
õpilased, kooli vilistlased 
ning õpetajad. 

Lisaks järvekont-
serdile andis orkester 
möödunud aastal veel 
mitu menukat kontser-
ti, lummates publikut 
esmalt Kandles vabariigi 
aastapäeval ja Ukraina 
toetuseks korraldatud 
kontserdil ning seejärel 
orkestrite festivalil Bul-

gaarias. Võib julgelt öel-
da, et sel festivalil mängis 
Võru Muusikakooli 
Sümfooniaorkester Võru 
linna suurelt Euroopa 
kaardile. 

Kuulajad hindavad 
kõrgelt orkestri kõla ja 
repertuaari valikut. Võru 
linn on uhke!

Kanivi linnavalitsuse volitatud isik abi vahendamise operatsioonis Bodgan Pripalo ja 
Kanivi linnapea Ihor Renkas oma tänu ja heameelt avaldamas, taustal Võrust saabu-
nud võimas generaator.               Fotod: Kanivi linnavalitsus

Võru Muusikakooli Sümfooniaorkester ja solist Hellika Otsar Tamula järvelaval „Skyfalli“ esitamas.               Foto: Vaido Otsar

TUNNUSTUS
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MAAKONNALIINI NR 103 (roheline liin), KESKLINN - VÄIMELA - PARKSEPA - HAIGLA - KESKLINN
SÕIDUPLAAN
Kehtib alates 01.03.2023

Tööpäeval Iga päev Tööpäeval Iga päev Iga päev Iga päev Tööpäeval Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Iga päev Iga päev Tööpäeval Tööpäeval Peatus
5:35 6:35 6:55 7:40 8:45 9:50 11:00 12:05 13:10 14:15 15:25 16:35 17:40 18:45 19:48 KESKLINN
5:36 6:36 6:56 7:41 8:46 9:51 11:01 12:06 13:11 14:16 15:26 16:36 17:41 18:46 19:49 MAXIMA
5:37 6:37 6:57 7:42 8:47 9:52 11:02 12:07 13:12 14:17 15:27 16:37 17:42 18:47 19:50 AUTOBUSSIJAAM
5:39 6:39 6:59 7:43 8:49 9:54 11:04 12:09 13:14 14:19 15:29 16:39 17:44 18:49 19:51 TOOME
5:40 6:40 7:00 7:44 8:50 9:55 11:05 12:10 13:15 14:20 15:30 16:40 17:45 18:50 19:52 LINNUSE
5:40 6:40 7:00 7:45 8:50 9:55 11:05 12:10 13:15 14:20 15:30 16:40 17:45 18:50 19:52 KIRUMPÄÄ
5:41 6:41 7:01 7:45 8:51 9:56 11:06 12:11 13:16 14:21 15:31 16:41 17:46 18:51 19:53 LOOSU
5:42 6:42 7:02 7:46 8:52 9:57 11:07 12:12 13:17 14:22 15:32 16:42 17:47 18:52 19:54 TEPPO
5:43 6:43 7:03 7:47 8:53 9:58 11:08 12:13 13:18 14:23 15:33 16:43 17:48 18:53 19:55 VÄIMELA TEE
5:45 6:47 7:07 7:50 8:55 10:00 11:10 12:15 13:20 14:25 15:35 16:45 17:50 18:55 19:57 VÄIMELA
5:46 6:48 7:08 7:51 8:56 10:01 11:11 12:16 13:21 14.26 15:36 16:46 17:51 18:56 19:58 AIA
5:47 6:49 7:09 7:52 8:57 10:02 11:12 12:17 13:22 14:27 15:37 16:47 17:52 18:57 19:59 ÕNNE
5:48 6:51 7:11 7:54 8:59 10:04 11:14 12:19 13:24 14:29 15:39 16:49 17:54 18:59 20:01 LAPI
5:50 6:54 7:14 7:57 9:03 10:08 11:17 12:22 13:28 14:35 15:45 16:53 17:58 19:03 20:04 PARKSEPA
5:51 6:55 7:15 7:58 9:04 10:09 11:18 12:23 13:29 14:37 15:47 16:54 17:59 19:04 20:05 LAPI
5:53 6:57 7:17 8:00 9:06 10:11 11:20 12:24 13:31 14:39 15:49 16:56 18:01 19:06 20:07 ÕNNE
5:54 6:58 7:18 8:01 9:07 10:12 11:21 12:25 13:32 14:40 15:50 16:57 18:02 19:07 20:08 AIA
5:56 7:00 7:20 8:03 9:09 10:14 11:23 12:27 13:34 14:42 15:52 16:59 18:04 19:09 20:10 VÄIMELA
5:57 7:01 7:21 8:04 9:10 10:15 11:24 12:28 13:35 14:43 15:53 17:00 18:05 19:10 20:11 VÄIMELA TEE
5:58 7:02 7:22 8:05 9:11 10:16 11:25 12:29 13:36 14:44 15:54 17:01 18:06 19:11 20:12 TEPPO
5:59 7:03 7:23 8:06 9:12 10:17 11:26 12:30 13:37 14:45 15:55 17:02 18:07 19:12 20:13 LOOSU
6:00 7:04 7:24 8:07 9:13 10:18 11:27 12:31 13:38 14:46 15:56 17:03 18:08 19:13 20:14 KIRUMPÄÄ
6:01 7:05 7:25 8:08 9:14 10:19 11:28 12:32 13:39 14:47 15:57 17:04 18:09 19:14 20:15 LINNUSE
6:02 7:06 7:26 8:09 9:15 10:20 11:29 12:33 13:40 14:48 15:58 17:05 18:10 19:15 20:16 TOOME
6:02 7:06 7:26 8:09 9:15 10:20 11:29 12:33 13:40 14:48 15:59 17:05 18:10 19:15 20:16 VALLA
6:03 7:07 7:27 8:10 9:16 10:21 11:30 12:34 13:41 14:49 15:59 17:06 18:11 19:16 20:17 AUTOBUSSIJAAM
6:03 7:08 7:28 8:11 9:17 10:22 11:31 12:35 13:42 14:50 16:00 17:07 18:12 19:17 20:18 MAXIMA
6:05 7:10 7:33 8:14 9:20 10:25 11:35 12:39 13:45 14:53 16:03 17:10 18:15 19:20 20:20 KESKLINN
6:06 7:11 7:34 8:16 9:22 10:27 11:37 12:41 13:47 14:55 16:05 17:12 18:17 19:21 20:21 POLIKLIINIK
6:08 7:13 7:36 8:18 9:24 10:29 11:39 12:43 13:49 14:57 16:07 17:14 18:19 19:23 20:23 TURU
6:09 7:14 7:37 8:19 9:25 10:30 11:40 12:44 13:50 14:58 16:08 17:15 18:20 19:24 20:24 LUHA
6:10 7:15 7:38 8:20 9:26 10:31 11:41 12:45 13:51 14:59 16:09 17:16 18:21 19:25 20:25 KALEVI
6:11 7:16 7:39 8:21 9:27 10:32 11:42 12:46 13:52 15:00 16:10 17:17 18:22 19:26 20:26 SOO
6:12 7:17 7:40 8:22 9:28 10:33 11:43 12:47 13:53 15:01 16:11 17:18 18:23 19:27 20:27 KALMISTU
6:13 7:18 7:41 8:23 9:29 10:34 11:44 12:48 13:54 15:02 16:12 17:19 18:24 19:28 20:28 LAANE
6:14 7:19 7:42 8:24 9:30 10:35 11:45 12:49 13:55 15:03 16:13 17:20 18:25 19:28 20:28 VINDI
6:14 7:19 7:42 8:24 9:30 10:35 11:45 12:49 13:55 15:03 16:13 17:20 18:25 19:29 20:29 KÄBI
6:15 7:20 7:43 8:25 9:31 10:36 11:46 12:50 13:56 15:04 16:14 17:21 18:26 19:29 20:29 KUBIJA
6:16 7:21 7:44 8:26 9:32 10:37 11:47 12:51 13:57 15:05 16:15 17:22 18:27 19:30 20:30 MEEGOMÄE
6:20 7:25 7:47 8:30 9:35 10:45 11:50 12:55 14:00 15:10 16:20 17:25 18:30 19:35 20:35 HAIGLA
6:21 7:26 7:48 8:31 9:36 10:46 11:51 12:56 14:01 15:11 16:21 17:26 18:31 19:36 20:36 LAULUVÄLJAK
6:23 7:28 7:50 8:33 9:38 10:48 11:53 12:58 14:03 15:13 16:23 17:28 18:33 19:38 20:38 VESKIJÄRVE
6:24 7:29 7:51 8:34 9:39 10:49 11:54 12:59 14:04 15:14 16:24 17:29 18:34 19:39 20:39 LAANE
6:25 7:30 7:52 8:35 9:40 10:50 11:55 13:00 14:05 15:15 16:25 17:30 18:35 19:40 20:40 KALMISTU
6:26 7:31 7:53 8:36 9:41 10:51 11:56 13:01 14:06 15:16 16:26 17:31 18:36 19:41 20:41 SOO
6:27 7:32 7:54 8:37 9:42 10:53 11:58 13:03 14:07 15:17 16:27 17:32 18:37 19:42 20:42 MARKET
6:28 7:34 7:55 8:38 9:43 10:54 11:59 13:04 14:08 15:18 16:28 17:33 18:38 19:43 20:43 TURU
6:30 7:36 7:57 8:39 9:45 10:56 12:01 13:06 14:10 15:19 16:29 17:35 18:39 19:44 20:44 PAJU
6:32 7:38 7:59 8:41 9:47 10:58 12:03 13:08 14:12 15:21 16:31 17:37 18:41 19:46 20:46 KESKLINN

Alates 01.03.2023 muutub linnalähiliini 
nr 103 sõiduplaan.

Lapsevanemad ja Võru Spor-

dikool soovisid, et oleks võimalik 
sõita Parksepast ja Väimelast otse 
Kubija spordibaasi juurde. Seetõt-

tu sõidab liin 103 kesklinnast haigla 
juurde mööda Männiku tänavat, lä-
bides peatuseid Vindi, Käbi, Kubi-
ja ja Meegomäe. Vahele jääb Laulu- 
väljaku peatus suunal Laane–Haigla.

Muudetud on ka teistest peatustest 
väljumiste aegasid (vt juuresolevat sõi-
duplaani).

Täpsem info MTÜ Kagu Ühis- 
transpordikeskus koduleheküljel: 

https ://kagu.ytk.ee/voru-l innala-
h i l i i n - n r- 1 0 3 - roh e l i n e - l i i n - a l a -
tes-01-03-2023/

 Liisa Kunnus
MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus logistik

Võrus võttis südame tegemisest osa 240 inimest

JJ-Street Tantsukool koostöös ko-
halike omavalitsustega selgitas juba 
teist aastat välja, kus asub Eesti-
maa kõige suurem süda. 12. veeb-
ruaril toimunud aktsiooni käigus 
koguneti 31 erinevas Eesti paigas, 
et üheskoos osa saada inimketist 
südame moodustamisest ning see 
drooniga pildile jäädvustada. 

Suurim süda moodustati sel 
aastal Kohtla-Järvel, kus osales 324 
inimest. Võitja pälvis rändkarika, 
mis mullu kuulus Valga ja Valka 
ühisrindele.

Võru keskväljakule kogunes 
tänavu suurt südant moodustama 
240 inimest, mis ületas mulluse 
tulemuse ligi kolmekordselt ning 
tagas Võru linnale auväärse teise 
koha, mida jagati koos Raplaga. 

Tiitel „Eesti suurima südame-
ga koht“ anti välja sõbrapäeval, 14. 
veebruaril ning siis avaldati kõik 
südamepildid ka meedias.

Üheskoos tegemise propagee-
rimisega jagati rõõmu ning tuletati 
meelde, kui oluline on praegusel 
keerulisel ajal lootus ja koostöö. 

KOMMENTAAR
Mari Venski 
Võrumaa südameaktsiooni  
eestvedaja

Sellest aktsioonist tulnud ener-
gia oli minu jaoks võimas! Näha, 
kuidas sadu inimesi moodustas 
südame, tantsiti ja kallistati enda 
lähedasi… Kindlasti soovime 
traditsiooni jätkata ka järgmisel 
aastal. Kui eelmisel aastal osales 
Võrus 77 inimest, siis tänavu oli 
meid juba kolm korda rohkem. 
On suurepärane, kuidas meie 
kogukond üha rohkem kokku  
tuleb.

Võru keskväljakul moodustatud suur süda oli väärt teist kohta. 
Foto: Aigar Nagel

Võru linnas tähistati viis esimest rahvusvahelise 
tsiviilkaitse märgistega avalikku varjumispaika
Jaanuari lõpupäevil tähistati 
Võru linnas rahvusvahelise 
tsiviilkaitse märgistega viis 
esimest avalikku varjumis-
paika, mis on välja valitud 
koostöös Päästeametiga ning 

spetsialistide poolt üle kont-
rollitud. 

Avalik varjumiskoht on 
mõeldud eelkõige inimestele, 
kes ohuhetkel viibivad linnatä-
naval. Kes ohuhetkel viibivad 

töökohal või kodus, peaksid 
paigale jääma ning leidma var-
jumiseks akendeta ruumi või 
keldri. Avalikud varjumisko-
had on tähistatud tsiviilkaitse  
märgiga. 

Avalikud varjumis-
paigad Võru linnas: 
•  Teenindusmaja 

Lembitu 2; 
• Võru Lasteaed 

Sõleke; 
• Võru Kreutzwaldi 

Kool; 
• Tartu 25 hoone; 
• Võru Kesklinna 

Kool. 

Võru Järve Kooli uus hoone sai nurgakivi 
Võru Järve Kooli vana hoo-
neosa on tänaseks lammuta-
tud ning tööd jõudnud sin-
namaale, et 8. veebruaril sai 
uuele peahoonele panna nur-
gakivi. Uus hoone seotakse 

2003. aastal ehitatud hoone- 
osaga. 

Kui kombe kohaselt müüri-
takse nurgakivi kapsel betooni, 
siis Võrus müüriti korraga kaks 
kapslit – paarkümmend aastat 

tagasi paigaldatud kapsel, mis 
lammutustööde käigus leiti, 
ning uus kapsel. Tulevastele 
põlvedele sai uude kapslisse aja-
märgiks kaasa pandud värsked 
ajalehed, koopiad olulistest do-
kumentidest, fotod ja raha ehk 
siis asjad, mis iseloomustavad 
tänast päeva ning mida oleks 
kunagi tulevikus huvitav uuri-
da.

Võru Järve Kooli ehitustöid 
teostab Semuehitus OÜ. Uus 
õppehoone ning kooli õueala ja 
parkla valmivad plaanide koha-
selt novembris 2023.

LINNARUUM

Vana ja uus kapsel ning uue 
kapsli sisu. 

HUVITAV TEADA
Järve kooli uus maja saab olema nüüdisaegsete õppetingimustega 
terviklikke lahendusi pakkuv õppehoone. Planeerides ja projektee-
rides on mõeldud ka koolis mitteõppivate, aga sihtrühma kuulu-
vate õpilaste ning nende vanemate, õpetajate ning kooliperede 
nõustamisele. Majja on kavandatud ruumid rehabilitatsioonitööks 
ja lapsehoiuteenuse osutamiseks.

Kooli õpilased jätkavad ehitusperioodil õppetööd Paju tänav 5a 
ruumides (endine Jussikese lasteaed).

Lepingujärgne ehitustööde maksumus koos reserviga (5%) on 
2 879 359 eurot. Eeltoodud maksumustele lisandub ehitusjärele-
valve summas 17 122 eurot ja sisustuse kulu, mille hange on veel 
pooleli.

Projektile on Riigi Tugiteenuste Keskus eraldanud toetuse 
summas 2 127 510 eurot. Seda kaasrahastab Euroopa Regionaal- 
arengu Fond. Lisaks on 2023. a riigieelarves haridusvõrgu korras-
tamise programmis Võru Järve Kooli õppehoone ehitamiseks ette 
nähtud täiendav üks miljon eurot.

Kooli omaaegne direktor Reet 
Kangro ja praegune direktor 
Maie Oppar müüri kapsleid ase-
tamas.          Fotod: Marianne Mett 

Muudatustest linnalähiliini nr 103 sõiduplaanis
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Võru linnavolikogu 
istung 8. veebruaril 
Projektis osalemine

Linnavalitsusele anti luba osaleda 
Kultuuriministeeriumi poolt väljakuu-
lutatud taotlusvoorus „Regionaalsete 
tervisespordikeskuste edasiarendamise 
toetamine” projektiga „Kubija tervise- 
ja rekreatsioonikeskuse edasiarenda-
mine“. Projekti kestus on kuni 48 kuud 
(2023–2026), abikõlblikud kulud kokku 
kuni 286 000 eurot ning Võru linna abi-
kõlblik omaosalus projektis kuni 143 
000 eurot. 

Projektiga soovitakse kaasajastada 
Kubija tervise- ja rekreatsioonikeskust, 
täiendada olemasolevat taristut, paran-
dada selle kvaliteeti ning mitmekesis-
tada vabas õhus liikumisharrastusega 
tegelemise võimalusi Võru maakonnas. 

Linnavara võõrandamine otsustus-
korras ja vara omandamine

Otsustati võõrandada L. Koidula tn 
5 // Seminari tn 1a kinnisasja omani-
kule tasuta Võru linnale kuuluvast Se-
minari tn 1 kinnisasjast umbes 184 m² 
suurune osa kinnisasjaga liitmiseks tin-
gimustel, et kinnistu omanik võõrandab 
Võru linnale tasuta L. Koidula tn 5 // 
Seminari tn 1a kinnisasjast umbes 329 
m² suuruse osa. 

Võõrandatava ja omandatava maa 
täpsed suurused selguvad katastriük-
suste mõõdistamisel, millega moodus-
tatakse praegustest kahest maaüksusest 
neli maaüksust.

Piiride muutmise tulemusena luuak-
se ohutum liikluskoridor gümnaasiu-
mi territooriumile liikumiseks. Ühtlasi 
võimaldab liikluskorralduse muudatus 
kohandada koolihoovi kasutuskorral-
dust jalakäijatele ohutumaks ning lisaks 
liiklusohutuse parandamisele piirkon-
nas on võimalik muuta Seminari väljak 
piiride muutmisega jalakäijate tsooniks. 

Loa andmine linnavara võõranda-
miseks

Anti luba võõrandada Võru linnas 
asuv Kivi tn 20a kinnistu alghinnaga 36 
000 eurot. Linnavalitsus korraldab lin-
navara võõrandamiseks avaliku kirjali-
ku enampakkumise. 

Võru Linnavalitsuse struktuuri ja 
teenistujate koosseisu muutmine

Linnavalitsuse sotsiaaltööosakonna 
struktuuri lisati tähtajaline (kuni 2023. 
aasta lõpuni) täiendav sotsiaaltöötaja 
ametikoht, et tulla toime seadustest tu-

lenevate uute ülesannetega. Struktuuris 
täpsustati ka tugiisikute alluvussuhteid. 

Jaoskonnakomisjonide moodus-
tamine

Moodustati Riigikogu valimisteks 
neli jaoskonnakomisjoni ja nimetati 
nende liikmed.

Valimisjaoskond nr 1 – esimees 
Kaare Lill, liikmed Margus Külm, Maar-
ja Põder, Õnne Kronberg, Viorika Mo-
rel, Kati Taaber (Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond) ja Ruti Loid (Eesti Kesk-
erakond), asendusliikmed Inga Kirss ja 
Anu Koop. 

Valimisjaoskond nr 2 – esimees Sirje 
Peris, liikmed Kaie Kilgast, Maiu Vellak, 
Kati Pintmann, Kris Kelp, Tarmo Kasak 
(Eesti Konservatiivne Rahvaerakond), 
Signe Rõõmus (Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond), Lembit Hõbelaid (Eesti Kesk-
erakond) ja Ülle Heistonen (Eesti Re-
formierakond), asendusliikmed Marika 
Vaher ja Aire Kokk.

Valimisjaoskond nr 3 – esimees Ai-
var Halapuu, liikmed Ene Moppel, Jany-
ka Vellak, Maia Anderson, Kaire Kalk, 
Voldemar Tilgor (Eesti Konservatiivne 
Rahvaerakond) ja Maia Tapupere (Ees-
ti Keskerakond), asendusliikmed Taavi 
Karu ja Kaire Jakobson. 

Valimisjaoskond nr 4 – esi-
mees Kristi Jurask, liikmed Kaie 
Tammik, Heli Pugast, Piret Ziugov, 
Merilyn Veskimäe (Eesti Reformi-
erakond), Aadu Birnbaum (Eesti 
Konservatiivne Rahvaerakond) ja Alla 
Traagel (Eesti Keskerakond), asendus-
liikmed Karina Höövel ja Inge Viimsalu. 

Rahvakohtunikukandidaatide 
valimine

Tartu Maakohtu Võru linna rahva-
kohtunikukandidaatideks valiti salajasel 
hääletusel Sigrid Plakso, Marget Kunts, 
Terje Aleksašin, Riita Serikova, Tarmo 
Piirmann. 

Revisjonikomisjoni koosseisu 
muutmine 

Tarmo Piirmann palus ennast 
taandada Võru linnavolikogu revisjo-
nikomisjoni liikme kohalt. Revisjoni-
komisjoni uueks liikmeks valiti Aadu 
Birnbaum. 

Noorte komisjoni muutmine 
Linnavolikogu noorte komisjon 

kinnitati uues koosseisus: Arif Šingarov, 
Hanna-Maria Org, Indrek Uibokand, 
Kadri Kauts, Kasper Keps, Kerttu Möl-
der, Priit Tigane, Verner Teder. Komis-
joni esimees on Emil Aništšenko.

LEIUTEADE!
Leitud jalgrattaraam GT.  

Täpsem info tel 785 0946 või  
5691 6888 (Eve Saaremägi, linnava-

rade vanemspetsialist,  
e-post eve.saaremagi@voru.ee)

Infoks lapsevanemale, kelle laps läheb sügisel esimesse klassi
Alanud on taotluste vastuvõtt elukoha-
järgse munitsipaalkooli määramiseks 
sügisel esimesse klassi minevatele lastele. 
1. septembril 2023 peavad kooli minema 
lapsed, kes on sündinud ajavahemikus 1. 
oktoober 2015 kuni 30. september 2016. 

Lapsevanemal palume linnavalit-
susele taotlus esitada 1. märtsiks 
2023. Taotluse saab esitada elekt-
rooniliselt Võru linna veebilehel või 
paberkandjal Võru linnavalitsuse 
infosaali. Taotluse esitamisel 
teavitage haridusnõunikku lapse 
erivajadusest, et saaksime teha 
eeltööd lapsele parimate võimaluste 
tagamiseks koolis.

Kõigile rahvastikuregistri andmetel Võru 
linnas elavatele lastele on tagatud kooli-
koht ühes munitsipaalkoolis – Võru Kesk-
linna Koolis või Võru Kreutzwaldi Koolis. 
Linnavalitsuse komisjon vaatab laekunud 
taotlused läbi ja määrab lapsele kooli. 
Komisjon lähtub lapsele kooli määrami-
sel võimalusel vanema soovist. Kui ühte 
kooli on soovijaid rohkem, kui koolis on 
kohti, lähtutakse lapse elukoha kaugusest 
soovitud koolist. Seejuures määratakse es-
majärjekorras elukohajärgne kool lastele, 

kelle enda ja vähemalt ühe lapsevanema 
elukoha aadressiks on rahvastikuregistri 
andmetel olnud viimase aasta jooksul kat-
kematult Võru linn. Nende hulgast eelis-
tatakse lapsi, kelle sama pere teised lapsed 
õpivad või kelle vähemalt üks lapsevanem 
töötab samas koolis. Õigeaegselt taotlu-
se esitamata jätnud lapsevanemate laste 
jaoks on elukohajärgseks kooliks kool, kus 
on vabu kohti. 

Hiljemalt 1. aprillil teavitab linna-
valitsus taotluse esitanud lapseva-
nemat lapsele kooli määramisest 
taotluses märgitud e-posti aadressil. 
Lapsevanem esitab taotluse koos 
nõutud dokumentidega lapsele 
määratud kooli 31. maiks. 

Kui Võru linna sissekirjutusega pere soo-
vib lapse panna teise omavalitsuse kooli 
või erakooli, uurib vanem võimalust soo-
vitud koolist ning teavitab koolivalikust 
Võru linnavalitsuse haridusnõunikku. 
Teiste omavalitsuste lapsed saavad Võru 
linna kooli koha vabade kohtade olemas-
olul. Vabad kohad selguvad 1. juuniks. 

Kui koolikohustuslikus eas laps ei 
ole saavutanud koolivalmidust, võib ta 
koolivälise nõustamismeeskonna soo-

vituse alusel minna kooli ühe õppe- 
aasta võrra hiljem. Selleks esitab va-
nem taotluse Rajaleidjasse. Kui vanem 
soovib kooli panna koolikohustuslikust 
east noorema lapse, hindab lasteaed või 
Rajaleidja nõustamismeeskond lapse 
koolivalmidust ning annab soovituse 
kooli minemiseks. Seejärel tuleb lapse-
vanemal enne 1. maid teavitada linnava-
litsust lapse kooli panemise soovist. 

Elukohajärgsesse munitsipaalkooli 
määramise tingimused ja kord, 
taotluse blankett ning  
e-taotlus on leitavad Võru linna 
veebilehel  
http://www. voru.ee/et/tt-koo-
li-maaramine.

Alates 1. augustist saab esitada taotluse 
linnavalitsuse sotsiaalosakonda ranitsa- 
toetuse saamiseks. Ranitsatoetust on õi-
gus taotleda 1. klassi minevale lapsele, 
kelle elukohaks rahvastikuregistri and-
metel on olnud katkematult Võru linn 
alates 1. jaanuarist lapse kooli minemise 
aastal. 

Anita Kikas 
haridusnõunik

Võru linnavalitsuse istungitel 
Enampakkumise korraldamine 
eestkostetava vara võõrandami-
seks

Otsustati korraldada kirjalik enam-
pakkumine korteriomandi aadressiga 
Võru linn, Lille tn 13-62 võõrandami-
seks, alghinnaga 57 000 eurot. 

Enampakkumise korraldamine 
kinnistu võõrandamiseks

Otsustati korraldada avalik kirjalik 
enampakkumine kinnistule aadressiga 
Kivi tn 20a (pindala 31 007 m², sihtots-
tarve 100% tootmismaa), alghinnaga 36 
000 eurot.

Enampakkumise osalustasu suuru-
seks kinnitati 150 eurot ja tagatisraha 
suuruseks 3600 eurot.

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba üksikelamu 

elamu-kõrvalhoone laiendamiseks asu-
kohaga Kaevu tn 1, ehitusluba Võru 
Maksimarketi ümberehitamiseks asu-
kohaga Jüri tn 83, ehitusluba päikese- 
elektrijaama püstitamiseks asukoha-
ga Luha tn 42 ja ehitusluba abihoo-
ne laiendamiseks asukohaga Aida  
tn 7.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusluba logistikakes-

kuse laiendamisele asukohaga Kivi tn 23 
ja kasutusluba puidukuivati püstitamise-
le asukohaga Luha tn 42.

Projekteerimistingimuste andmi-
seks avaliku menetluse algatamine

Algatati Tartu tn 53 kinnistule abi-
hoone püstitamiseks projekteerimistin-
gimuste andmise avatud menetlus. 

Riigihanke tulemuse kinnitamine
Riigihanke „Loomekoja ehitamine“ 

võitjaks tunnistati OÜ Kagukatus pakku-
mus maksumusega 311 304 eurot (sum-
ma käibemaksuta). 

Volituse andmine riigihanke korral-
damiseks

Aktsiaseltsi Võru Vesi volitati kor-
raldama hankija nimel riigihanget „Võru 
linnas Pikk tn kanalisatsioonitorustiku ja 
teekatte rekonstrueerimise ehitustööd“. 

Võru Spordikooli arengukava 
Kinnitati Võru Spordikooli arengu-

kava aastateks 2023–2027. 

Ürituste kooskõlastamine ja puh-
keala sulgemine

Mittetulundusühingule Võru Võrk-
palliklubi anti nõusolek korraldada Ta-
mula rannas avalikud üritused:

- „Eesti noorte rannavõrkpalli kari-

kavõistluste etapp 2023“ 15. juunil 2023 
kell 14–22, 16. juunil 2023 kell 9–20,  
17. juunil 2023 kell 9–20 ja 18. juunil 
2023 kell 9–20;

- „Barrus Cup, Eesti rannavõrkpal-
li karikasari 2023“ 3. augustil 2023 kell 
12–22, 4. augustil 2023 kell 9–20, 5. au-
gustil 2023 kell 9–20 ja 6. augustil 2023 
kell 9–20. 

Kinnistu koormamine Võru linna 
kasuks isikliku kasutusõigusega

Otsustati sõlmida asjaõigusleping 
Räpina mnt 22f kinnistu koormami-
seks isikliku kasutusõigusega Võru linna 
kasuks ning määrati isikliku kasutus- 
õiguse ala ja tingimused. 
 
Isiklike kasutusõiguste seadmine 

Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks Telia Eesti AS-i kasuks järg-
mistele kinnistutele: Friedrich Reinhold 
Kreutzwaldi tänav (sihtotstarve trans-
pordimaa), Kalevi tänav T2 (sihtotstarve 
transpordimaa), Lille tänav T1 (sihtots-
tarve transpordimaa) ja Luha tänav T1 
(sihtotstarve transpordimaa). Määrati 
isikliku kasutusõiguse ala ning tingimu-
sed. 

Anti nõusolek isikliku kasutusõi-
guse seadmiseks Danpower Eesti AS-i 
kasuks kinnistutele Jüri tänav, Koreli 
tänav T1, Lembitu tänav T1, Lille tä-
nav T1, Luha tänav T1, Luha tänav 
T2, Mäe tänav T1, Olevi tn 27, Ole-
vi tänav T1 ja Vabaduse tänav T1. 
Määrati isikliku kasutusõiguse ala ja  
tingimused.

Maakasutuste sihtotstarbe muut-
mine

Pikk tn 17g maakasutuse sihtotstar-
beks määrati 65% üldkasutatav maa ja 
35% elamumaa ning Roopa tn 41 maaka-
sutuse sihtotstarbeks 100% elamumaa. 

Kinnisasjade piiride muutmine
Muudeti Piiri tn 5 ja Piiri tn 5a kin-

nisasjade piire vastavalt maakorraldus-
kavale ning määrati tekkivatele katastri- 
üksustele aadressid ja sihtotstarbed järg-
nevalt: Piiri tn 5, sihtotstarve 100% ela-
mumaa; Piiri tn 5a, sihtotstarve 100% 
elamumaa. 

Äriruumi üürilepingu pikendamine
Pikendati Võru Linnavalitsuse ja 

FENOMEN OÜ vahel 9. veebruaril 
2015 sõlmitud Tartu tn 25 äriruumi üü-
rilepingut, tähtajaga kuni 8. veebruar 
2024. 

Puuetega inimeste organisatsiooni-
dele tegevustoetuse andmine

Kinnitati Võru linna 2023. aasta eel-
arvest eraldatavad toetused puuetega ini-

meste organisatsioonidele, kokku sum-
mas 24 854 eurot. 

Sotsiaaltööalase tegevustoetuse 
andmine

Kinnitati Võru linna 2023. aasta eel-
arvest antavad sotsiaaltööalased tegevus-
toetused ühingutele ja organisatsiooni-
dele, kokku summas 89 178 eurot. 

Võru linna 2022. aasta eelarvest 
kultuuri-, spordi- ja noorsootöö-
alaste toetuste andmine

Kinnitati Võru linna eelarvest an-
tavad kultuuri-, spordi- ja noorsootöö- 
alased toetused 2023. aastaks. MTÜ-de 
tegevustoetusteks antakse kokku 115 035 
eurot, ürituste toetusteks 62 850 eurot 
ning noorsootöö ja huvitegevuse toetus-
teks 159 990 eurot. 

Toetuse andmine
Sihtasutusele Võrumaa Arendus-

keskus otsustati eraldada 2023. aastaks 
arenduskeskuse tegevuse toetuseks 45 678 
eurot ja Interregi projekt RenoWave oma-
osaluse katmiseks 4926 eurot 36 senti. 

Detailplaneeringu koostamise 
algatamine

Algatati Võru linnas Tulika tn 13, 
13a kinnistute detailplaneeringu koos-
tamine eesmärgiga kaaluda võimalusi 
katastriüksuste ümberkruntimiseks, 
ehitusõiguste määramiseks väikeelamu-
tele ja abihoonetele ning maaüksustele 
juurdepääsude lahendamiseks. Planee-
ritava maa-ala suurus on umbes 0,2 ha. 

Nõukogu liikmete määramine
Sihtasutuse Võru Pensionäride Päe-

vakeskus nõukogu liikmeteks määrati 
alates 26. jaanuarist 2023 tähtajaga kolm 
aastat Ere Kungla-Jalajas, Külliki Mattus 
ja Siiri Konksi. 

Haridusteenuste haldamise infosüs-
teemi asutamine

Võeti vastu määrus, millega asutatak-
se Võru linna haridusteenuste haldamise 
infosüsteem ARNO, ja kinnitati registri 
pidamise kord. Registri pidamise eesmärk 
on luua keskkond alushariduse taotluste 
elektrooniliseks esitamiseks ja menetle-
miseks; koguda, pidada arvestust ning 
töödelda vajalikku teavet alushariduse  
korraldamiseks. 

Võru muinsuskaitseala kaitsekorra koostamise kaasamisüritus
„50 aastat Võru vanalinna muinsuskaitseala“
09.03.2023  
kell 17.30–19.30   
Kultuurimaja Kannel  
II korruse saalis

Muinsuskaitseamet koos-
töös Võru Linnavalitsu-
sega kutsub kuulama ja 
Võru vanalinna muin-
suskaitse ala teemal kaasa 
rääkima kõiki vanalinna 
elanikke, omanikke, val-
dajaid.

PÄEVAKAVA:
1. Võru muinsuskaitseala läbi ajaloo
2. Ülevaade Võru vanalinnaga seotud arenguprojekti-
dest
3. Võru muinsuskaitseala kaitsekorra alusuuringute tu-
lemuste tutvustamine
4. Arutelu: kust ja kuidas kulgeb muinsuskaitseala piir?

Täpsem info ürituse kohta
Tiina Pettai
Muinsuskaitseameti Võrumaa nõunik
5306 8625 / tiina.pettai@muinsuskaitseamet.ee
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Riigikogu kandidaadid valimisringkonnas 11: Võru-, Valga- ja Põlvamaa

Erakond Parempoolsed 
207 Põim Kama
208 Esmar Naruski
209 Väino Tõemets
210 Liina Tsimmer
211 Margus Karro
212 Rein Mootse
213 Mart Keerutaja
214 Uku Kudu
215 Sulev Kaldaru
216 Mikk Umbleja

Erakond Eestimaa Rohelised 
275 Kaspar Kurve
276 Kaia Solnik
277 Margus Konnula
278 Urmas Heinaste

279 Kaia Konsap
280 Kullar Lubi
281 Hanna-Maria Randma

Isamaa Erakond 
390 Priit Sibul
391 Tunne-Väldo Kelam
392 Monika Rogenbaum
393 Tarmo Piirmann
394 Meelis Mõttus
395 Ulla Preeden
396 Arne Tilk
397 Kalle Vister
398 Anti Nõlvik
399 Avo Kirsbaum

Sotsiaaldemokraatlik Erakond 
515 Ivari Padar

516 Anti Allas
517 Sirje Tobreluts
518 Karl Kirt
519 Katre Kikkas
520 Raul Kudre
521 Maris Neeno
522 Toomas Sarapuu
523 Jana Morozov
524 Inara Luigas

Eesti Konservatiivne  
Rahvaerakond 
640 Rain Epler
641 Ants Frosch
642 Merry Aart
643 Helen Rebane
644 Tiit Kala
645 Lilia Müller
646 Kalmar Luisk
647 Mati Kuklane
648 Uno Kaskpeit
649 Jüri Kaver

Erakond Eesti 200 
765 Igor Taro
766 Katrin Martinfeld
767 Kaupo Kutsar
768 Krista Sildoja
769 Rein-Erik Jõe
770 Kadri Giannakaina Laube
771 Toivo Saks
772 Aive Adler
773 Blanca Punt
774 Kadri Napritson-Acuna

Eesti Reformierakond
890 Liina Kersna
891 Eerik-Niiles Kross
892 Maido Ruusmann
893 Andrus Seeme
894 Aivar Rosenberg

895 Lauri Drubinš
896 Anti Haugas
897 Margus Lepik
898 Mikk Tarros
899 Mait Klaassen

Eesti Keskerakond 
1015 Erki Savisaar
1016 Ester Karuse
1017 Tarmo Tamm
1018 Anti Saarepuu
1019 Ester Tuiksoo
1020 Andre Laine
1021 Julia Belova
1022 Taavi Tuvike
1023 Jüri Saar
1024 Ülle Juht

Üksikkandidaat
1065 Argo Mõttus

Valimisnädal
Hääletada saab nädala jooksul, 27. veeb-
ruarist 5. märtsini:
• Esmaspäevast laupäevani saab hääle-

tada nii pabersedeliga jaoskonnas kui 
ka elektrooniliselt.

• Pühapäevasel valimispäeval toimub 
ainult pabersedeliga hääletamine. 
Valijal on võimalus pühapäeval jaos-
konnas pabersedeliga hääletades oma 
e-hääl veel ära muuta.

• Esmaspäevast kuni neljapäevani on 
igas vallas ja linnas avatud vähemalt 
üks valimisjaoskond, kus saab hääle-
tada ka väljaspool oma elukohajärgset 
valimisringkonda.

• Reedel, laupäeval ja pühapäeval saab 
hääletada ainult oma elukohajärgses 
valimisringkonnas. 

• Kodus hääletamine toimub valimis-
nädala reedest pühapäevani. Taotlust 
selleks saab esitada telefoni teel reedel 
ja laupäeval kell 12–20 ning püha-
päeval kell 9–14.

PAINDLIK JAOSKONNAVALIK
Valija saab oma valimisringkonna 

piires hääletamas käia endale sobivaimas 
jaoskonnas. Selle võimaluse tagab elekt-
rooniline valijate nimekiri ehk paberi 
asemel on nimekiri nüüd arvutis.

Ringkonna hääletusruumide asu-
kohad on kirjas valimiste teabelehel, 
veebilehel valimised.ee ja teavet saab ka 
riigiinfo telefonilt tel 1247.

JAOSKONNAS
1. Valija tuvastatakse isikut tõendava 

dokumendi (ID-kaart, pass, juhiluba) 
alusel. 

2. Seejärel teeb jaoskonnatöötaja arvutis 
elektroonilisse valijate nimekirja 
märke, et on andnud valijale hääleta-
missedeli.

3. Valija saab hääletamissedeli kätte pabe-
rile antud allkirja vastu. Selleks on jaos-
kondades eraldi allkirjalehed.

4. Valija läheb valimiskabiini, kus kirjutab 
sedelile meelepärase kandidaadi 
numbri. 

5. Enne kokkumurtud sedeli valimis-
kasti laskmist vajutab jaoskonna-
töötaja selle välisküljele pitsati- 
jäljendi.

E-HÄÄLETAMINE
• E-hääletada saab ainult arvutis. 
• Enda tuvastamiseks ja hääletamiseks 

on vaja kas ID-kaarti ja ID-kaardi 
lugejat või mobiil-IDd. 

• E-hääletamise rakendus laadi alla 
valimised.ee veebilehelt.

• Turvaliseks ja sujuvaks e-hääletami-
seks kontrolli eelnevalt:
 ○kas ID-kaardi sertifikaadid kehtivad,
 ○kas arvutis on kõige uuem ID-kaardi 
tarkvara,
 ○kas arvuti operatsioonisüsteem vajab 
uuendusi,
 ○kas viirusetõrjetarkvara vajab uuen-
dusi.

• NB! 30 minuti jooksul pärast hääleta-
mist on võimalus oma e-hääle koha-
lejõudmist kontrollida nutiseadme 
(nutitelefon, tahvelarvuti) abil:
 ○laadi kas Google Play või Appstore’i 
rakenduste poest alla või uuenda EH 
kontrollrakendus,

 ○skaneeri kontrollrakendusega 
QR-kood, mis e-hääletamise järel 
arvuti ekraanile kuvati.

VALIMISTE TEABELEHT
• Valijad, kellel on ametlik @eesti.ee 

e-posti aadress suunatud või kelle 
e-posti aadress on rahvastikuregistris, 
saavad teabelehe e-kirjaga. 

• Valijatele, kelle e-posti aadressi teada 
ei ole, saadetakse teabeleht paberil. 

• Teabeleht jõuab valijateni hiljemalt 23. 
veebruaril.

• Valimiste teabelehel on kirjas üldine 
info hääletamisvõimalustest ja 
märgitud kõigi hääletamisruumide 
asukohad vallas või linnas.

VALIMISÕIGUS
Riigikogu valimistel on hääletamis-

õigus vähemalt 18-aastasel Eesti koda-
nikul, kes ei kanna vanglakaristust.

VALIMISRINGKOND
• Riigikogu valimistel jaguneb Eesti 

territoorium 12 ringkonnaks.
• Valimisringkond on üksus, kus 

seatakse üles konkreetsed kandi-
daadid.

• Igal ringkonnal on kindel arv 
mandaate, mis jaotatakse sealse vali-
jate arvu järgi.

• Kokku on mandaate 101 ehk sama 
palju, kui on kohti Riigikogus.

POLIITILINE AGITATSIOON
• Poliitiline välireklaam on lubatud 

kogu valimisperioodi ajal.
• Poliitilist selgitustööd tohib teha ka 

valimispäeval.
• Vaid hääletamisruumis sees peab 

olema tagatud valimisrahu.

RIIGIKOGU VALIMISED

Valimisjaoskondade moodustamine
Võru linnavalitsuse 25.08.2021 määrus nr 6

Määrus kehtestatakse „Kohaliku oma-
valitsuse volikogu valimise seadus“ § 22 
lõike 2, „Euroopa Parlamendi valimise 
seadus“ § 13 lõike 2, „Rahvahääletuse 
seadus“ § 17 lõike 2 ja „Riigikogu vali-
mise seadus“ § 19 lõike 2 alusel.

§ 1.   Valimisjaoskondade arv
Võru linnas moodustatakse neli va-

limisjaoskonda.

§ 2.   Valimisjaoskondade nume-
ratsioon ja hääletamisruumide 
asukohad

(1) Valimisjaoskond nr 1 hääleta-
misruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ning valimispäeval 
Võru Kesklinna Koolis (Vabaduse tn 12, 
Võru linn, Võru maakond);

(2) Valimisjaoskond nr 2 hääleta-

misruum asub kõigil eelhääletamise 
päevadel ja valimispäeval Võru Kultuu-
rimajas Kannel (Liiva tn 13, Võru linn, 
Võru maakond);

(3) Valimisjaoskond nr 3 hääleta-
misruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ning valimispäeval 
Võru Kreutzwaldi Koolis (Kooli tn 7, 
Võru linn, Võru maakond);

(4) Valimisjaoskond nr 4 hääleta-
misruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ning valimispäe-
val Võru Lasteaias Sõleke (Olevi tn 29, 
Võru linn, Võru maakond).

§ 3.   Hääletamise liigid jaoskon-
dades

(1) Kohaliku omavalitsuse voliko-
gu valimistel ja Riigikogu valimistel 
korraldab väljaspool elukohajärgset 

valimisringkonda eelhääletamist vali-
misjaoskond nr 2. Valimisjaoskond nr 
2 korraldab hääletamist vajadusel ka 
asukohas, kinnipidamiskohas, haiglas 
ja ööpäevases hoolekandeasutuses.

(2) Euroopa Parlamendi valimistel 
ja rahvahääletusel korraldab jaoskond 
nr 2 hääletamist kinnipidamiskohas, 
haiglas ja ööpäevases hoolekandeasu-
tuses.

(3) Kodus hääletamist korraldavad 
kõik valimisjaoskonnad. Euroopa Par-
lamendi valimistel ja rahvahääletusel 
korraldavad need jaoskonnad ka asuko-
has hääletamist.

Anti Allas
linnapea

Ülle Müürsepp
linnasekretär

Foto: Riigikogu
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TERVISHOID

Naised – sõeluuringutele! Elu on ees
Vähk pealt ei paista. Kindlam on kont-
rollida. Eesti Tervisekassa kutsub naisi ka 
tänavu oma tervist kontrollima. 

Sõeluuringuid on kaks – emakakaela-
vähi ja rinnavähi varajaseks diagnoosimi-
seks. Mõlemad haigused on salakavalad 
ega anna endast kuidagi märku. Sõel- 
uuring on ainus võimalus leida rakumuu-
tused varakult, mil need on veel ravitavad. 
Eriti mõistlik on osaleda emakakaelavähi 
sõeluuringul, kuna see on üks vähestest 
vähkkasvajatest, mida saab õigel ajal sek-
kudes ära hoida. Sellele uuringule kutsu-
takse igal aastal umbes 70 000 naist, aga 
naistearsti juurde jõuavad vaid pooled. 

Tänavu on emakakaelavähi tasuta 
uuringule oodatud kõik naised, kelle sün-
niaasta on 1958, 1963, 1968, 1973, 1978, 

1983, 1988 ja 1993. Sõeluuringus osalemi-
seks ei pea eraldi kutset ootama, vaid võib 
endale sobiva aja broneerida kohe. 

Võru maakonnas tuleb selleks ühen-
dust võtta Lõuna-Eesti haiglaga telefo-
nidel 786 8466, 786 8542, 786 8569. Kui 
kodumaakonnas ei õnnestu sobival ajal 
löögile pääseda, võib valida mistahes teise 
tervishoiuasutuse internetist www.haige-
kassa.ee/soeluuringu-kontaktid. 

Kuna uuringu aega tuleb klapitada ka 
menstruaaltsükliga, siis on mõistlik tegutse-
da kohe – enne suvepuhkuseid ja enne kui 
meelest läheb. Emakakaelavähi sõeluuring 
sarnaneb tavalise günekoloogilise läbivaa-
tusega ja valu see ei tee. 

Teine naisi ohustav tõbi, mida saab 
õigel ajal avastatuna hästi ravida, on 

rinnavähk. Sellel sõeluuringul saab 
käia kas Tartu Ülikooli Kliinikumis või 
kasutada võimalust ja külastada mam-
mograafiabussi. Registratuuri telefon on 
mõlemal juhul 731 9411. Võru maakon-
nas tuleb selleks kiiresti tegutseda, sest  
uuringubuss on Setomaal juba veebruari 
lõpus, mujale jõuab aga aprillis. Aja võib 
endale kinni panna kohe, selleks ei pea 
jääma kirjalikku kutset ootama. Rinna-
vähi sõeluuringule oodatakse tänavu 
naisi, kelle sünniaasta on 1955, 1957, 
1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971 
ja 1973. 

Kadri Ugur
SA Võrumaa Arenduskeskus  

heaolu spetsialist

Kagu-Eesti ettevõtjatel on palju võimalusi, aga  
nende rägastikus võib olla keeruline orienteeruda

9. veebruaril Võru kultuurimajas Kannel 
toimunud infopäeval ettevõtjatele olid 
fookuses kavandatavad ja peagi avanevad 
toetusmeetmed. Osales pea sadakond et-
tevõtjat, sealhulgas ettevõtluskonsultan-
did ning huvilised üle Kagu-Eesti. 

Euroopa finantsperioodi vahetumine 
tõstis prioriteetideks uute tehnoloogiate 
kasutuselevõtu, IT-lahenduste juuruta-
mise ning ressursitõhususe ja rohepöör-
de. „Kui näiteks varem oli meile oluline 
maaettevõtluse mitmekesisemaks muut-
mine, siis praegu on oluline ettevõtete 
konkurentsivõime tõus ja hästi tasustatud 
töökohad,” võttis olukorra kokku Allar 
Korjas Maaeluministeeriumist. 

Ministeeriumid on ette valmistamas 
uusi toetusmeetmeid ja esimesed uuen-
datud voorud on juba ka avatud. 

Kaido Palu Võrumaa Arenduskesku-
sest märkis, et väga oluline on, et meie 
ettevõtjad omaks võimalikult varakult 
ja adekvaatset informatsiooni nii uutest 
prioriteetidest kui ka kavandatavatest 
toetusmeetmetest. „Omades rohkem in-
fot, on võimalik ka paremini oma ette-
võtte arenduse ideed läbi mõelda,” lisas 
ta.

Lisaks tutvustatud meetmetele on 
rõõm nentida, et mitmed ettekandjad 
tõid esile arenduskeskuste, sealhulgas 
Võrumaa Arenduskeskuse, olulist rolli 

ettevõtjate toetamisel. „Arenduskeskus 
võiks olla ettevõtja esimene partner,” 
ütles Kaarel Lehtsalu Majandus- ja 
kommunikatsiooniministeeriumist. 
Tema kolleeg Kaie Nurmik lisas: „Aren-
duskeskuse ettevõtluskonsultant tun-
neb kohapealset ettevõtlust ja oskab 
pakkuda võimalusi, et ettevõtja ei peaks 
ise meeletus võimaluste rägastikus eks-
lema.”

Infopäeva rahastati Euroopa Regio-
naalarengu Fondi vahenditest.

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskuse 

kommunikatsioonispetsialist

KESKKONNAHOID

Mullu tehti pandipakendite tagastamises järjekordne rekord
2022. aastal tagastati Eestis 320 miljonit 
pandipakendit, mis on pea 30 miljonit 
enam kui aasta varem, mil samuti rekord-
kogus pakendeid taaraautomaati viidi. 
Keskmiselt tagastas üks Eesti elanik eel-
misel aastal 254 pandipakendit. 

Võru maakonnast suunati taaskasu-
tusse 9 miljonit pandipakendit ehk 
keskmiselt 266 pakendit ühe elaniku 
kohta.

2022. aastal oli juba kolmas järjestikune 
rekordaasta pandiga joogipakendite ta-
gastamises. Kui 2019. aastal, mil majan-
dus kasvas stabiilselt, tagastasid tarbijad 
250 miljonit pakendit, siis aastaga kasvas 
see 266 miljonile. 2021. aastal jõudis taga-
si ringlusse juba 293 miljonit pandimär-
giga pakendit ning eelmise aasta lõpuks 
ületati esimest korda ajaloos 300 miljoni 
piir.

„Järjekordne rekordiline tagastus on 
märk sellest, et majanduses toimuv ei 
mõjuta otseselt pandipakendite tagas-
tamist. Oluline on hoopis tarbijate aina 
suurem teadlikkus ja vastutustunne. Seda 
on näha ka tagastatud pakendite hulgast 
ühe elaniku kohta, mis oli 2021. aastaga 
võrreldes 20 võrra suurem. Selles mõttes 
on õige öelda, et 320 miljonit tagasta-
tud pandipakendit näitab Eesti inimeste 
stabiilselt kasvanud tarbimise taustal ka 
suurt hoolimist keskkonnast,“ ütles Eesti 
Pandipakendi juht Kaupo Karba.

Pakendiettevõtjate poolt eelmisel 
aastal turule pandud tagatisrahaga 
joogipakendite ringlussevõtu 
määrad täitis Eesti Pandipakend 
järgmises mahus (plastpakendid 
88%, metallpakendid 83%, klaaspa-
kend 90%).

Plastpakendeid tagastati 2021. aastaga 
võrreldes samal määral. Metallpakendite 
tagastamises toimus mõningane langus 
(2021. a 89%, mullu 83%), ent klaaspa-
kendite tagastuses selle eest 4-protsen-
dipunktiline kasv (2021. a 86%). Aasta 
kokkuvõttes jõudis kümnest müüdud 
pakendist keskmiselt üheksa tagasi ring-
lusse – nii on see olnud kõikidel viimastel 
aastatel.

Eesti Pandipakend
*Eesti Pandipakend on 2005. aastal 

pakendiseaduse alusel loodud 
taaskasutusorganisatsioon, mille ülesanne 

on hallata ja korraldada üle-eestilist 
tagatisrahaga joogipakendite kogumist, 

transporti, loendamist, sorteerimist ja 
taaskasutamist. Eesti Pandipakendiga on 

liidetud 384 pakendiettevõtjat, 1260 
kaupmeestele kuuluvat tagastuskohta ning 

448 HoReCa sektori korjekohta.

Ettevõtjate infopäev 
Kandle väikeses saalis.              

Foto: Lota Vana

Kõik plastkorgid kogutakse kokku, sest need on samuti väärtuslik materjal. 
Foto: Meeli Küttim

TASUB TEADA

Täpsem info: 
https://vorumaa.ee/baaskoolitus2023/

Mammograafiabuss  
Võru maakonnas:
27.–28. veebruaril Setomaa vallavalitsuse ees, Pikk 12 
3. aprillil Rõuge Suurjärve parklas
4. aprillil Varstu kultuurikeskuse juures, Kultuuri 1 
5.–6. aprillil Vastseliina Coopi juures, Võidu 21  
10.–28. aprillil Võru polikliiniku ees, Jüri 19A
2.–5. mail Antsla tervisekeskuse hoovis, Kooli tee 12 
5.–27. oktoobril Võru polikliiniku ees, Jüri 19A 

Lisainfo: https://soeluuring.ee 
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HEATEGEVUS

Selveri annetus Lõuna-Eesti Haigla sünnitus-günekoloogia osakonnale 
Võru Selveri kaupluse juhataja Jane Jõgeva 
ja kaubakategooriajuht Merlin Heletäht 
andsid Lõuna-Eesti Haiglale üle sümbool-
se Selveri heategevuskampaania „Koos 
on kergem“ annetussumma sertifikaadi. 
Kogutud summa läheb ka sellel aastal vast-
sündinu/sünnitaja elustamise koolituse 

jaoks. Koolitus on kallis, aga hädavajalik 
kogu sünnitus-günekoloogia osakonna 
personali jaoks. Aitäh kõigile annetajatele!

Ave Abel
Lõuna-Eesti Haigla AS 
kommunikatsioonijuht

Pildil (vasakult) Võru Selveri kaupluse juhataja Jane Jõgeva, Selveri kaubakategoo-
riajuht Merlin Heletäht, sisehaiguste osakonna õendusjuht Karmen Raag, kirurgia ja 
sünnitus-günekoloogia osakondade õendusjuht Angela Siidra, naistearst Katrin Org, 
juhatuse liige Arvi Vask ja ravijuht Agnes Aart.             Foto: Lõuna-Eesti Haigla

SUURSÜNDMUSE OOTUSES

Üle 1300 Võru maakonna inimese alustas 
XIII noorte laulu- ja tantsupeo teekonda
24. jaanuaril algasid Võru maakonnas 
XIII üle-eestilise noorte laulu- ja tantsu-
peo „Püha on maa“ eelproovid.

Seitsme Võru maakonna mudilas-
koori esindus ja koorijuhid sõitsid hom-
mikul esimesse ühisesse eelproovi Va-
nemuise Kontserdimajja, et laulda koos 
Lõuna-Eesti mudilaskooridega. Lõuna 
ajal kogunesid Võru Gümnaasiumi aulas-
se noorte segakooride eelprooviks meie 
maakonna kolm noorte segakoori.

„See oli imeilus hetk, kui kõik mudi-
lased esimese lauluna laulsid Ülo Vinteri 
„Kodulaulu“,“ ütles XIII noorte laulu- ja 
tantsupeo Võru maakonna kuraator Kris-
ti Vals. 

Tema sõnul algas XIII noorte laulu- 
ja tantsupeo teekond juba eelmisel aas-
tal, kui meie kollektiivide juhid osalesid  
„Terepäevadel“, kus noortepeo loomingu-
line meeskond tutvustas peo repertuaari, 
mida ka üheskoos õpiti. Kuraatorite koh-
tumised algasid veelgi varem. 

„Võimas noortevägi ja lauluhääl, mis 
aula vallutas, kui saaks seda tunnet sõnades-
se panna,“ ütles Vals, tänades laste ja noor-
tega imelist tööd tegevaid kollektiivijuhte.

Võru maakonna kuraator kutsub üles 
hoidma ja toetama meie maakonna noorte 
kollektiive teel noorte laulu- ja tantsupeo 
poole: „Pikk teekond on veel ees, palju 
proove ja lõpuks veel ka ülevaatus, kus sel-
gub lõplik kollektiivide arv, kes sel aastal 
Võru maakonda esindama lähevad. Soo-
vin väga, et hoiaksime sidet meie kollektii-
videga ja kollektiivijuhtidega, tunneksime 
huvi, kuidas neil läheb, ja püüaksime neid 
igakülgselt sel teekonnal toetada.”

Valsi sõnul on suur roll peo toimumi-
sel ka lapsevanematel. „Lasterühmadele 
oodatakse abilistena peole kaasa ka saat-
jaid, kes on toeks kollektiivijuhile peo-eel-
sel nädalal ja peo ajal. Olen ise olnud selles 
rollis ja soovitan seda kogemust ka teistele, 
eriti kui sinu enda lapsed osalevad,” kutsub 
Vals lapsevanemaid üles osalema. „Selles 
kogemuses on palju erilist. Armas on vaa-
data meie laste vahetut olemist ja püüdlusi 
osaleda pikkades proovides, veeta õhtuti 
koolimajades lõbusalt aega ning, kel jaksu, 
vabal ajal lastega Tallinnas ka loomaaeda 
või mõnd teist laste jaoks huvitavat paika 
külastada.“ 

Võru maakonna pererühmad alus-
tasid eelproovidega 29. jaanuaril, poiste-
koorid, rahvamuusikud ja tantsurühmad 
aga sellele järgnenud nädalal. Puhkpil-
liorkestrite esimene eelproov toimus 
Põlvas 18. veebruaril. Rahvamuusikute 
ja sümfooniaorkestrite ühised proovid 
toimuvad Tartus.

Igal liigil on kaks eelproovi, esi-
mesed eelproovid toimuvad veeb-
ruaris-märtsis. Teised eelproovid al-
gavad 12. märtsil ja kestavad kuni 8. 
maini. Peale teist eelproovi selgub ka, 
kes meie maakonnast suurele peole 
 pääsevad.

Ühtlasi on kokku pandud tehniline 
toimkond, mis toetab meie maakonna 
esinejaid peo-eelsel nädalal Tallinnas, 
rongkäigul ja peo ajal.

HUVITAV TEADA
Eesti laste- ja sünnitusosakondade toetuseks ellu kutsutud Selveri heategevuskam-

paaniaga „Koos on kergem“ koguti 130 640 eurot.
Kahekümnendat aastat toimunud kampaaniaga kogusid Selveri kauplused üle Eesti 

toetust oma maakonna haigla laste- või sünnitusosakonnale. 
Kokku toetati üle Eesti 16 haiglat ja haiglate lasteosakonda. Saadud raha eest 

ostavad haiglad seadmeid, mille jaoks on enim vajadust – voodipesust ja mänguasja-
dest kuni operatsioonilaudade ning keerulisemate diagnostikaseadmeteni välja.

Toetussummad jagunesid haiglate vahel vastava piirkonna kauplustest tehtud 
ostude osakaalude põhjal proportsionaalselt (Lõuna-Eesti Haigla sai 2100 eurot).

KOMMENTAAR

Kristi Lomp 
Selveri juht

„Selveri heategevuskampaanial on kahe 
kümnendi pikkune ajalugu. Nende aas-
tate jooksul oleme Eesti ühiskonna kõige 
õrnemate ilmakodanike tervet arengut 
toetanud enam kui 1,3 miljoni euroga. Iga 
väike, särav silmapaar väärib lootust ja või-
malust täisväärtuslikule elule. On au ve-
dada heategevuskampaaniat, millega sei-
same selle eest, et laste ravi- ja diagnostika 
Eestis oleks maailma tipptasemel. Heade 
klientide, Selveri töötajate ja koostööpart-
nerite abiga täidame seda missiooni ikka  
edasi.“ 

Noorte segakooride proov Võru Gümnaasiumis.                                   Foto: Kristi Vals

Sel aastal toimub ka Võru maakonna  
laulu- ja tantsupidu „Võta aigu …“
20. mail toimub Kubija lauluväljakul Võru maakonna laulu- ja tantsupidu „Võta 
aigu …“. Peo pealavastaja on Tea Kõrs, muusikaline juht Signe Rõõmus ning peol 
on eraldi ka seto kultuuriruumi ja folkloori plokk. Peol esitatakse ka noorte laulu- 
ja tantsupeo repertuaari.

„Meie maakonna kollektiivide juhid on soovinud, et hoiaksime elus ka meie 
oma maakonna iga-aastast laulu- ja tantsupidu, mis on suurepärane väljund meie 
ühiseks loomingu väljenduseks,” ütles Kristi Vals. „Saame üks kord aastas kokku 
Kubija lauluväljakul, et nautida ühiselt kokku pandud ja õpitud laule, tantse ja tun-
neme rõõmu ühistest saavutustest.” 

Võru maakonna lastekooride I eelproov 
Võru Kandles 8. veebruaril. Esireas 
koorijuhid, klaverisaatja, lasterühmade 
liigijuhid ja Võru maakonna kuraator.          

Foto Aigar Nagel

HUVITAV TEADA
Võru maakonnast pürib XIII noorte laulu- 
ja tantsupeole 59 kollektiivi ja üle 1300 
osaleja. 

Laulupeole: 7 mudilaskoori, 8 laste-
koori, 5 poistekoori, 1 neidudekoor, 3 
segakoori ja üks sümfooniaorkester. 
Kokku 28 kollektiivi, 870 osalejat ja 18 
kollektiivijuhti.

Tantsupeole: kaks 2.–3. klassi 
segarühma, üks 5.–6. klassi segarühm, 
üks 7.–9. klassi segarühm, üks neidude-
rühm, 2 noorterühma, 6 pererühma, 13 
võimlejate rühma. Kokku 25 kollektiivi, 
393 tantsijat ja 15 kollektiivijuhti.

Rahvamuusika peole: 6 kollektiivi 71 
osalejaga ja 12 kollektiivijuhti.

Kristi Vals selgitab, et see arv võib veel 
siiski muutuda: „Võrreldes oktoobriga, kui 
läks lukku laulu- ja tantsupeole registree-
rimise tähtaeg, oli peole registreeritud 
meie maakonnast 66 kollektiivi, alles on 
jäänud tänaseks 59. Loodame, et see 
nii ka jääb. Peamisteks muredeks, miks 
kollektiivid loobuvad, on vähene osale-
jate arv kollektiivides, aga ka kollektiivi-
juhtide suur koormus. See probleem on 
üle Eesti.”
Info ja kuupäevad: 
XIII noorte laulu- ja tantsupidu toimub 30. 
juunist kuni 2. juulini 2023.  
XIII noorte laulupeo kontsert toimub 2. 
juulil 2023.  
XIII noorte tantsupeo etendused 
toimuvad 30. juunil ja 1. juulil 2023.              
XIII noortepeo rahvamuusikute kontsert 
toimub 1. juulil 2023.  
Piletid on juba müügil. 



Veebruar 2023 Võru Linna Leht8

TUNNUSTUS

	XAasta 2022 koostööpartner – Tartu Regiooni 
Energiaagentuur
On mitmeid aastaid olnud 
Võru linnale heaks koostöö-
partneriks.  
Koos on ellu viidud mitmeid 
energiasäästu edendavaid 
projekte. 

Näiteks on ta varasemalt 
koostanud Võru linnale säästva 
energiamajanduskava ning 
koos osaleti projektis Save- 
Smart, mille raames koostati 
Võrumaa Keskraamatukogule 
tehniline projekt.

Tihe koostöö Võru linnaga 
jätkub projektis LIFE IP Buil-
dEST, mille raames soovitakse 
aidata kaasa hoonete rekonst-
rueerimisel. 

Ta on nõustanud 17 linna 
hoonet, millest üks on juba 

renoveeritud. Ettevalmistamisel 
on kolme hoone renoveerimine.  

	XAasta rohemootor – L. Koidula tn 4 korteriühistu 
See korteriühistu on silma 
paistnud julgete otsuste ja sihi-
pärase tegevusega, mille käigus 
taastati Võru vanalinnas ühe 
väärika hoone ilu ning muudeti 
hoone energiasäästlikuks. 

2018. aastal, kui otsustati 
maja terviklikult renoveerida, 
polnud hooneomanikud hoone 
olukorrast eriti teadlikud, 
ometi jätkus neil julgust ja 
visadust oma unistusi ellu viia. 
Telliti projekt ja otsiti toetus-
võimalusi, kuid tõeline raskus 
ilmnes ehitaja leidmisel. Ehitaja 
leiti alles 3. hankekonkursil 
ning 2021. aasta sügisel alanud 
remondi käigus vahetati maja 
uksed ja aknad, lagunenud 
trepikojad lammutati ja ehitati 
uued, maja sai korraliku soo-
justuse ja uue fassaadi. 

Maja välisilme taastami-
sel arvestati muinsuskaitse 
tingimustega. Vanadest 
fassaadilaudadest õnnestus osa 
restaureerida ja ühes kohas on 
need säilitatud. 

Kõigisse korteritesse pai-
galdati soojatagastusega ven-
tilatsioon ja alternatiivküttena 
õhksoojusküte, uuendati maja 
veesüsteemid ning parandati 
kanalisatsioonikaevu põhi ja 
katkine vundament. 

Kuna kõik maja inimesed 
tulid kaasa ning juhatus tundis 
kõigi tuge ja kaasaelamist, aitas 
see kõigist rasketest hetkedest 

üle saada. Tulemus teeb rõõmu 
nii elanikele kui ka mööduja-
tele. Elanikel on koju tulles hea 
tunda, et nad elavad tänava 
vahest ilusaimas majas. Talvel 
on rõõm ka sellest, et tuba 
püsib kauem soe ja kütet kulub 
vähem. Ja inimesed on oma-
vahel tuttavaks saanud ning 
teevad juba plaane hooviala 
kordategemiseks.

	XAasta 2022 mittetulundusühing – MTÜ Urban Style
Nimetatud mittetulundusühing 
on katuseorganisatsiooniks 
Eesti suurimale tänavatantsu-
koolile JJ-Street, mille filiaal on 
Võru linnas tänaseks tegutse-
nud juba 13 aastat. 

Levitades noorte seas 
originaalset tänavakultuuri, 
sh tänavatantsu, on Võru 
tänavatantsukool nähtav 
enamikel Võru linna poolt 
korraldatavatel üritustel 

ning teada-tuntud kui hea ja 
usaldusväärne partner, kes 
kunagi ei ütle „ei“. Entusiasm 
ja aktiivne tegutsemine on 
populaarsust aina kasvata-
nud. Tantsukooli kasvan-
dikud ja treenerid osalevad 
edukalt arvukatel võitlustel 
ja üritustel ning korraldavad 
neid ka ise. 

Möödunud aastal algatas 
MTÜ uue traditsiooni – kahel 

aastal on sõbrapäeva eel 
erinevates linnades toimunud 
üle-eestiline aktsioon Eesti 
Suurim Süda. Oma tegudega 
luuakse noortele lisaväärtusi 
ja uusi õpiväljundeid ning 
propageeritakse sportlikku ja 
tervislikku eluviisi. Olulisel 
kohal on seejuures eeskujude 
loomine, tänavatantsuoskuste 
arendamine ja teadmiste rikas-
tamine laiemalt.

	XAasta 2022 tervishoiu- ja sotsiaaltöötaja – Terje Kanger 

Töötanud sotsiaalvaldkon-
nas alates 2006. aastast, asus 
ta alates 2022. aasta algusest 
ametisse Võru linnavalitsuse 
sotsiaaltööosakonna sotsiaal-
töötaja-juhtumikorraldajana. 
Tema peamisteks tööülesanne-
teks on eestkostete korraldami-
ne, töö Toidupanga abi vajavate 

isikutega ning täisealiste tugiisi-
kuteenuse korraldamine.

Osutades suurt tähelepanu 
abivajajate jõustamisele, pöörab 
ta erilist tähelepanu inimeste 
tugevatele külgedele, neid igati 
toetades. Tema tasakaalukus, 
järjepidevus ning ära kuulamise 
ja veenmise oskus on aidanud 
paljud abivajajad õigele teele. 
Ka keerulistes olukordades jääb 
ta alati rahulikuks ja toetavaks 
ning oskab leida inimestega kii-
resti hea kontakti.

Omades hinnatavat koge-
must ja laialdasi teadmisi psüü-
hilise erivajadusega inimestega 
suhtlemisel ja nende toetamisel, 
teeb ta igapäevaselt suurepärast 
meeskonnatööd, kaasates sel-
lesse nii kolleege kui ka koos-
tööpartnereid.

Kliendikeskses koostöös 

Lõuna-Eesti Haigla psüh-
hiaatriaosakonna, MTÜ Lõu-
na-Eesti Erihooldusteenuste 
Keskuse ja Eesti Töötukassa 
Võrumaa osakonnaga korral-
dab ta regulaarselt ümarlaudu, 
et lahendada abivajajate prob-
leeme kompleksselt ja juhtumi- 
põhiselt.

Oma kogemustele toetudes 
oskab ta anda head ja professio-
naalset nõu ning on meelsasti 
valmis kaasa tulema uute idee-
dega. Kolleegina on ta sõbralik 
ja usaldusväärne, ametnikuna 
järjekindel ning alati inimese-
le sobivaimatele lahendustele 
orienteeritud.

Kokkuvõtvalt on ta suure 
südamega sotsiaaltöötaja, kel-
le isikuomadused, eetilisus ja 
väärtushinnangud on eeskujuks 
kõigile sotsiaaltöö tegijatele. 

	XAasta 2022 lastesõbralik ettevõte – Barrus AS
Piirkonna ühe suurima tööand-
jana peetakse selles ettevõttes 
südameasjaks oma inimeste 
toetamist ega unustata ka töö-
tajate väiksemaid pereliikmeid. 
Nii näiteks kaetakse täielikult 
iga lapse ühe huviringi kulud 
ning ettevõtte töötajad saavad 
koos pereliikmetega külastada 
tasuta Väimela Tervisekeskust.

Viiruste perioodil, kui 
ettevõte ei saanud enam laste 
jõulupidusid korraldada, pandi 
enim rõhku laste jõulupakki-
desse. Viimati tõi jõuluvana 
lastele kuuse alla ettevõtte enda 
lauamängu „Metsast aknani“ 
ning tunamullu oma värviraa-
matu „Elevant Võrumaa män-
nimetsas“, mille sisus kirjeldati 
võrukeelse luuletuse kaudu, 
millega ettevõte täpselt tegeleb. 
Põnev kingitus on olnud ka 
ettevõtte disainiga Portel pusle, 
mis on pakkunud ajude ragista-
mist täiskasvanutelegi. 

Kingitusega õnnitletakse 
ka kooliteed alustavaid lapsi, 
värsketele lapsevanematele on 
aga pisipõnni sünni puhul ette 
nähtud rahaline toetus. 

Samuti panustab ettevõ-
te kohalikku kogukonda, et 

inimestel säiliks kindlustun-
ne ja kodukant areneks. Nii 
ollakse Võru linnas asuva 
kunstmuruga jalgpalliväljaku 
üks suursponsoritest ning 
toetatakse nii Andsumäe kui 
ka Võru suusaklubi eesmärgiga 
aidata kaasa siinsete noorte 
arengusse.  

Igal aastal toetatakse jõu-
lude ajal Võrumaa abivajajatest 
peresid ning Võrumaa noored 

keerutavad jalga ettevõtte poolt 
toetatud gümnasistide ballil. 

Lõpetuseks ei saa mai-
nimata jätta ka ettevõtte 
tugevat toetust meistriliigas 
mängivatele Võru Võrkpal-
liklubi võistkondadele ning 
Võrumaa spordielu aktiivsele 
hoidjale – Võrumaa Spordi- 
liidule. Seegi teenib laste 
huve ning aitab luua häid 
eeskujusid.

	XAasta 2022 kultuuri- ja haridus- 
asutus – Võru Lasteaed Okasroosike
Oma tegevusaja jooksul on 
ta tuntuks saanud kui oma 
asja ajav, edasipüüdliku 
töötajaskonnaga lasteaed. 
Aastakümneid tagasi sihte 
seades sõnastati missioon, mis 
kõlab: „Aitame lapsel kasvada 
iseendaks“. 

Lapsest lähtuvat tege-
vuskultuuri levitatakse üle 
maakonna. Kogu lasteaia 
vaim on üdini õppimist ja 
arenemist täis. Kõike seda 
toetab teadmine, et kiiresti 
muutuvas maailmas peab 
ka ise suutma muutuda ja 
muudatusi vastu võtta ning 
ettetulevatele väljakutsetele 
lahendusi leida.

Võimalusi, kuidas toeta-
da iseendaks kasvamist, on 
leitud läbi erinevate pedagoo-
gikate. 

Juba seitsmendat aastat 
töötatakse lapsest lähtuva 
projektõppe metoodikat raken-
dades, kus lapsed on pidevalt 
kaasatud ja tunnustatakse ka 
väiksemaid algatusi. Enamiku 
projektide ja tegevuste algata-
jad on lapsed ise ning koostöös 
täiskasvanutega viiakse neid 
ka ellu. 

Kogukonnatunnet kin-
nistatakse erinevate tegevuste 
kaudu nagu mihklilaat, jõu-
lulaat, talgud lasteaia õuealal 

ja pannkoogipidu. Lapseva-
nemad on oodatud osalised 
rühmade projektides ning 
julgevad ka ise ettepanekuid 
teha.

Samuti panustavad lasteaia 
õpetajad Võru linna tegemis-
tesse, osaledes linna sünnipäe-
va üritustel ja Võru lastefestiva-
li korraldamisel. 

Õpetajate toetamiseks 
korraldatakse koolitusi, 
külastatakse teisi lasteaedasid 
ning ollakse igal aastal ka 
ise külaliste vastuvõtjaks ja 

kogemuste jagajaks. Samuti 
on õpetajad oodatud esinejad 
lapsest lähtuvat tegevuskul-
tuuri toetavatel üritustel ja 
koolitustel. Lasteaednike 
mõtterännakute toetuseks te-
gutseb juba aastaid lapsesõb-
raliku mõtlemise klubi ning 
toimuvad ka lapsevanemate 
koolitused.

Ühise perena teatakse, et 
lapsepõlv ei ole ettevalmistus 
eluks, vaid elu osa ja väärtus-
lik aeg, mida targalt kasutada. 
Seda lastele pakutaksegi.

Renoveeritud L. Koidula tn 4 korteriühistu hoone. 
Foto: Marianne Mett

Terje Kanger.           Foto: erakogu

Okasroosikesed suusarajal.                Foto: Võru Lasteaed Okasroosike

Tartu Regiooni Energiaagentuuri direktor, energeetikaekspert 
Martin Kikas võrulaste ees.    Foto: Tiina Hallimäe

JJ-Street tänavatantsijad esinemishoos. Foto: Aigar Nagel

Lauamäng „Metsast aknani“. Foto: Barrus AS
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ERIAUHIND 
	XAasta 2022 tegu kultuurivaldkonnas – 

Võru kooride ühine juubelikontsert
2022. aasta oli kolmele Võru koorile 
juubeliaasta, kui Võru meeskooril 
täitus 95, Võru Segakooril Tervis 75 
ja koor Temperal 20 tegevusaastat. Sel 
puhul ühendati väed ja toodi lavale 
suurejooneline kontsert-etendus 
“Las vihistab …“.  Selle esimeses osas 
kõlasid juubelikooride lemmiklau-
lud ning teises osas Urmas Sisaski 
“Näärioratoorium”, mille lavastusega 
liitusid ka teised kollektiivid. Ühi-
sele ettevõtmisele pühendus ligi 150 
isetegevuslast. Suure panuse ürituse 
õnnestumisse andsid ka segakoor Hi-
laro, võimlemisklubi Sirutus ja Võru 
Muusikakool. 

Selline ebatavaline kooride koostöö 
pälvis publiku suure tähelepanu: 
kolmsada kuulajat saalis on midagi 
erakordset nii väikeses kogukonnas kui 
ka harrastuskooride ajaloos.  

Kontsert-etendust “Las vihistab …“ 
esitati täismahus kahel korral: Võru 
Kandles ja Räpina kultuurikeskuses, 
peale selle astuti üles lavastusega „Nää-

rioratoorium“ Võrumaa kultuuritööta-
jate tänuõhtul.  

Võru linna koorid tõestasid oma 
jätkusuutlikkust ja elujõudu, koge-
des koostöö väärtust ja põlvkondade 
vahelist emotsionaalset sidet, samuti 
said projektis osalejad suurepärase 
kogemuse suurvormi lavastuslikust 
korraldamisest ja läbiviimisest. Protsess 
innustas ja andis tulevikuks hulgaliselt 
tegutsemisindu. 

Ühine ettevõtmine ja muusika 
ühendas inimesi nii laval kui ka saalis. 

Need olid kogukonna rõõmsad 
aastavahetuse kohtumised, mida 
valmistasid üheksa kuu jooksul ette ligi 
paarsada inimest. 

Koor Tempera, dirigent Signe 
Rõõmus
Võru Segakoor Tervis, dirigent Tiit 
Raud, koormeister Lilia Vildo
Võru meeskoor, dirigent Signe 
Rõõmus

	XAasta 2022 noor – Jane Mustrik
Ta on Võru Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilane, hea õppija ning hooliv, 
ettevõtlik ja loov kaaslane, kellega on 
alati meeldiv koostööd teha. Aktiivse 
noorena osaleb ta kooli rahvatantsu 
huviringis ja on õpilasfirma RURI 
tegevjuht, kelle eestvedamisel on 
nimetatud firma oksjonitel müünud 
mitme tuntud inimese kunstiteoseid 
ja kogunud sel moel juba ligi 1000 
eurot kaheaastase spinaalset lihas- 
atroofiat põdeva Miina heaks. Just see 
on ka peamine põhjus, miks ta Võru 
linna aasta nooreks valiti. 

Kuid see pole kaugeltki kõik. 
Koostöös noortekeskusega on ta juba 
paar aastat kirjutanud uudisnupukesi 
ja arvamuslugusid Võru Linna Lehte, 
malevas olles aga tõestanud end 
aktiivse eestvedaja ja kohusetundliku 
töömesilasena. Lühidalt: kõik, mis 
talle on ette antud, on ka ära tehtud. 

	XAasta 2022 uus tulija – Barrus Võru VK meeskond
Möödunud aastal lõid Võru Võrkpalli-
klubi ja AS Barrus käed, et üle pika aja 
pakkuda võrukatele meistriliiga tase-
mel võrkpallielamusi. Võru võrkpalli-
meeskond naasis Eesti meistriliigasse 
ning Balti liigasse! Kodumeeskonna 
naasmist tippseltskonda oldi pikalt 
oodatud, kuna viimati tehti Eesti kõr-
geimas klubisarjas kaasa 2015. aastal. 

Eri rahvusest pallureid koon-
dava uustulnuka peatreeneriks on 
ambitsioonikas Oliver Lüütsepp, kes 
varasemalt tegutsenud Võru meeskon-
na ridades nii mängija kui ka abitree-
nerina. 

Meeskonna koosseisu arvestades 
ei tuldud liigasse lihtsalt osalema, vaid 
alustati kohe konkurentsivõimeliselt. 
Nii on Balti liigas vaid üks meeskond, 
keda seni pole suudetud alistada, 
selleks on valitsev meister Bigbank 
Tartu. Kõigi teiste meeskondade vastu 
on juba võidurõõmu maitstud. Mees-
konna enda arvates on aga suurim võit 
taasliitumine Balti liigaga. 

Eriti hästi esinetakse kodupubliku 

silme all, kus fännid loovad mängimi-
seks hea atmosfääri. Võrkpallipublik 
on Võru spordikeskusesse tee taas 
üles leidnud ja igale kohtumisele elab 
kaasa umbes 250 inimest. 

Kevadel toimuvatele otsustavatele 

mängudele minnakse vastu ootus-
te-lootustega tuua Võrru esimene 
medal ning vaadatakse juba ka tule-
vikku, et lähiaastatel veelgi konkurent-
sivõimelisema meeskonnaga Võrut 
esindada.

	XAasta 2022 sporditegelane – Helju Rakaselg
Ta on teenekas Võrumaa kergejõus-
tikutreener, kes on aastakümneid 
suunanud noori edukalt nii tippspordi 
kui iseseisva spordiharrastuse juurde. 
Alustanud treeneriametiga 1970. 
aastal, on ta alates 1988. aastast Võru 
Spordikooli kergejõustikutreener.

Pikaajalise erialase töö käigus on 
ta panustanud kergejõustiku ja spordi 
arengusse nii Võrumaal kui ka kogu 
Eestis. Ta märkab palju ning jagab 
oma kogemusi heldelt.

Samuti lööb ta aktiivselt kaasa 
väga erinevate spordiürituste korralda-
misel maakondlikest meistrivõistlus-
test üle-eestilise noortesarjani TV10 
olümpiastarti ning tegeleb eakate 
toonust tõstvate võimlemistundide 
juhendajana. 

Õppinud omal ajal arstiteaduskon-
nas ja töötanud ka Tartu Maarjamõisas 

kardioloogiaosakonnas, on tal välja 
kujunenud hea arusaam ja silm treeni-
tavate kehalise hoiaku kujundamisel. 
Oluline väärtus on tema oskus noore 
inimese füüsilise ja vaimse tasakaalu 
leidmisel, alles seejärel keskendub ta 
tulemusspordi arendamisele. 

Lootustandvatele sportlastele 
pühendub ta eraldi, selgitades oma 
tõekspidamisi: „Teooria on üks ja 
praktika hoopis teine. Mitte ühtegi last 
ei saa treenida identselt samas rütmis 
teisega. Kõik on erinevad ja vajavad 
omamoodi lähenemist.“ 
Olles oma hoolealustele suureks eesku-
juks, on ta spordipisikuga nakatanud 
mitu põlvkonda noori sportlasi. Eesti 
tasemel konkurentsivõimelisi õpilasi 
on tal olnud mitmeid, neist mõnelgi 
on juba endal lapsed, kes tulemusi 
teevad. 

	XAasta 2022 kultuuritegelane – Piret Rips-Laul
Ta on aktiivne ja uuendusmeelne koo-
lijuht ja pedagoog, kes on tosinkonna 
viimase aasta jooksul andnud hinda-
matu panuse Võru Muusikakooli aren-
gusse. Alustanud õppealajuhataja ning 
solfedžoõpetajana, on ta alates 2014. 
aastast kooli direktor ja solfedžoõpe-
taja, peale selle ka organisaator ning 
koori ja orkestri kontsertreiside 
eestvedaja, hinnatud kontsertmeister, 
andekas klaverimängija ja tunnustatud 
helilooja, Eesti solfedžoõpetuse aren-
daja ja solfedžo tööraamatute autor, 
Eesti Muusikakoolide Liidu juhatuse 
aseesimees jne.

Olles oma ametites samaaegselt nii 
nõudlik, motiveeriv kui ka loomin-
guline, töötab ta väga produktiivselt 
ja süsteemselt, heliloojana sidudes 
teoreetilisi ülesandeid vaimukalt ja 
leidlikult äsja sündinud muusikaga. 
See lisab tööle hoogu ja elavust ning 
pakub põnevust ka õpilastele. 

Pole siis ime, et Võru Muusika-
kool on tema juhtimisel muutunud 
kõrgetasemeliseks õppeasutuseks, kus 
tegutsevad väga heal tasemel koorid, 
orkestrid ja pillimängijad ning kooli 
õpilased saavutavad häid kohti erine-
vatel konkurssidel.

Mullu maikuus osales Võru Muu-
sikakooli sümfooniaorkester festivalil 
Bulgaarias ning pälvis seal suure 
tähelepanu ja tunnustuse. Mõned kuud 
hiljem tekitas sama orkester furoori 
Võru linnapäevade raames toimunud 

järvekontserdil, mida mäletatakse 
siiamaani kui ühte meeldejäävamat 
muusikasündmust. 

Mitmetel festivalidel on käinud ka 
lastekoor Ritsik ning Võru linna avali-
kele üritustele kutsutakse alati esinema 
nii muusikakooli õpetajaid kui ka 
õpilasi. Nii näiteks esinesid läinud su-
vel Võru linnas toimunud lastefestivali 
raames muusikakooli viiuliõpilased, 
linna sünnipäeval laulsid muusi-
kakooli solistid ning 1. septembri 
pannkoogipeol esinesid muusikakooli 
lõõtsamängijad.

Kontsertmeistrina on ta olnud 
tegev laulu- ja tantsupeo ettevalmistus-
protsessis ning teinud koostööd kõigi 

Võru linna täiskasvanute kooridega. 
2022. aasta detsembris valmis ühis-
projekt, kus osalesid koor Tempera, 
segakoor Tervis, Võru meeskoor ja 
segakoor Hilaro. Esitusele tulnud 
Urmas Sisaski „Näärioratooriumi“ saa-
teks moodustas tänane laureaat Võru 
Muusikakooli õpetajatest orkestri, kus 
ise klaverit mängis. 

Tema laulud on kõlanud kõigil 
viimastel laulupidudel ning tema arvu-
kaid teoseid on kirjastatud ja salvesta-
tud nii Eestis kui ka välismaal. Läinud 
aastal oli ta üks väljavalitud Eesti 
naisheliloojatest, kelle kaks klaveripala 
salvestati Poolas.

Juubelikoorid ühispildil.                   Foto: Diana Ruitlane-Rüütli

Jane Mustrik – osav nii kõnes kui ka 
kirjas.              Foto: erakogu

Treener Helju Rakaselg Võru Spordikeskuse staadionil oma hoolealuseid 
juhendamas.                   Foto: Külli Leola 

TUNNUSTUS

Mitmekülgne Piret-Rips Laul omas mahlas, klaveri taga ja koori ees. 
Foto: Diana Ruitlane-Rüütli

Barrus Võru VK meeskonna peatreener Oliver Lüütsepp oma hoolealustele takti-
kakäike joonistamas, taamal rohkearvuline kodupublik.                 Foto: Andri Tallo
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PIIRIÜLESED PRAKTIKAD

Töövarjuks olnud meie kooli töötajad, vasakult Ruth Nõmmik, Merit 
Süving ja Maivi Liiskmann. 

Kohaliku kooli noored intervjueerimas meie õpetajaid.                Fotod: Võru Gümnaasium

Töövarjutamine Horvaatias
Võru Gümnaasiumi õpetajad 
kasutasid Erasmus+ õpirände 
programmi raames võimalust 
töövarjutada Horvaatia pealinna 
Zagrebi III gümnaasiumi koo-
litöötajaid. Töövarju-nädal, mis 
toimus eelmise aasta novembris, 
oli väga mitmekülgne. Osalesi-
me lisaks oma ainetundidele ka 
paljudes teistes tundides, näiteks 
horvaatia keeles, matemaatikas, 
kehalises kasvatuses, õpioskustes, 
bioloogias, saksa keeles, eetikas. 
Nädala sisse mahtus ka kooli 100. 
aastapäeva juubeliaktus Zagrebi 
kontserdimajas.

Eesti ja Horvaatia haridus-

süsteem on pealtnäha sarnased, 
kuid kohapeal viibides märkasi-
me mitmeid erinevusi. Enamikus 
Zagrebi gümnaasiumites toimub 
töö kahes vahetuses. Külastatud 
gümnaasiumis on 650 õpilast ja 
umbes 50 õpetajat, igas lennus 
kuus paralleeli. Hommikune va-
hetus toimub kell 8–14 ja õhtune 
kell 14–20. Ühel nädalal käivad 
õpilased koolis hommikul, järg-
misel toimub õpe õhtuses vahetu-
ses. Huvitegevus vaheldub samas 
rütmis. Koolis ei pakuta sooja 
lõunasööki, õpilastel pole ka või-
malust üleriideid ja jalanõusid jät-
ta garderoobi. 

Horvaatia gümnaasiumid on 
valdavalt kas üld-, reaal- või huma-
nitaarkallakuga. Gümnaasiumiaste 
kestab neli aastat, sisaldades meie 
mõistes ka 9. klassi. Ainetunni pik-
kus on 45 minutit (meil 75 min). 
Kui meie gümnaasiumi õppekavas 
on märgitud kohustuslike kursus-
te arv, siis Horvaatias arvestatakse 
õppekava täitmist tundide arvuga 
nädalas, näiteks emakeelt õpivad 
nad neli, inglise keelt kolm ja muu-
sikat üks tund nädalas. See teeb 
täistööajaga õpetaja koormuseks 
nt inglise keeles 21, matemaatikas 
ja emakeeles 20 ning ülejäänud ai-
netes 22 tundi nädalas. Tunniplaan 

koostatakse kogu õppeaastaks ja 
selleks leitakse eraldi aineõpetaja. 
Nii nagu paljudel eesti aineõpeta-
jatel, on ka Horvaatia kolleegidel 
klassijuhatamise kohustus, ainult 
et neil on ette nähtud kaks korda 
nädalas: üks mõeldud õpilastega 
tegelemiseks ja teine õpilaste vane-
matega kohtumiseks. 

Kuigi konkreetne kool on 
reaalsuunaga, saavad õpilased vali-
da päris mitme B-võõrkeele vahel, 
näiteks itaalia, prantsuse ja ladina 
keel. Kõigile õpilastele on eetika- 
või religiooniõpetus kohustuslik 
vastavalt õpilase usulisele eelistu-
sele. Tunde külastades märkasime, 
et Zagrebi gümnaasiumis antakse 
kõik tunnid täisklassidele. Meie 
kooli eeliseks on tasemerühmad, 
kus saab matemaatikat ja võõrkeelt 
õppida väiksemates rühmades 
vastavalt edasijõudmise tasemele 
ja kiirusele. Lisaks sellele on meie 
kooli noortel võimalik valida väga 
paljude valikainete vahel, kuid 
Zagrebi III gümnaasiumi noortel 
see võimalus puudub. Valikuid on 
vähe, populaarsemad neist on mat-
kaklubi, koorilaul ja kooli ajakirja 
tegemine. Samas ei anna meil võis-
telda nende sportimisvõimaluste-
ga, koolil on oma suur staadion, 
sisevõimla ja riietusruumid. 

Nii Horvaatia kui ka Eesti 
gümnaasiumi lõpetades sooritab 
õpilane kolm riigieksamit: mate-
maatika, emakeel ja A-võõrkeel. 
Õpilastega vesteldes selgus, et 
nende koolil on samasugused tra-
ditsioonid nagu meil (õpetajate 
päev, jõulupidu, kooli sünnipäev 
jne). Vestlusringis tundsid sealsed 
noored huvi meie õpilaste käekäi-
gu vastu koolis hakkama saamise 
ja vaimse tervise osas.

Meid vastuvõttev kool oli 
äärmiselt sõbralik, õpetajad olid 
professionaalselt ette valmistu-
nud ning oleme saanud endale 
suurepärased partnerid järg-
misteks projektideks. Õpetajad 
kaasasid meid oma tundidesse, 
tutvustasid Zagrebi linna vaata-
misväärsusi ja ajalugu.

Iga reisi kohustuslik osa on 
tutvuda ka selle maa kultuuriga. 
Külastasime Zagrebi populaar-
semaid muuseume – Museum 
of Broken Relationships ja Mu-
seum of Illusions. Nautisime 
kohalikke toite, eriti pakkus 
maitseelamusi la struck ehk ko-
dujuustulasanje. Kasutasime 
võimalust käia Plitvice järvede 
matkarajal, mis on UNESCO 
maailmapärandi nimistus. Sai-

me olulisi teadmisi lähiajaloo 
maavärinatest, Serbia ja Horvaa-
tia konfliktist ning nägime mõ-
lema tagajärgi. 

Täname Erasmus+ program-
mi võimaluse eest, Zagrebi III 
gümnaasiumi kooliperet sooja 
vastuvõtu eest ja oma koolipere 
kaasaelamise eest! Julgustame kõi-
ki osalema erinevates projektides, 
mis avardavad erialast silmaringi 
ja loovad uusi tutvusi ja annavad 
kogemusi, mis rikastavad meie 
igapäevaelu.

Maivi Liiskmann
koolielu korraldaja

Ruth Nõmmik
inglise keele õpetaja

Merit Süving
kunstiõpetuse õpetaja

Võru maakonna koolinoorte 
esseekonkurss „Minu Euroopa“
1. mail 2023 saab 19 aastat päevast, mil Eestist sai 
Euroopa Liidu liikmesriik. Tänased koolinoored on 
sündinud ja kasvanud koos Eestiga Euroopa Liidus. 
Ent mida tähendab Euroopa Liit noorte jaoks?

On see midagi kindlat, jäävat ja iseenesest mõis-
tetavat? Midagi, mida tuleb hoida, kaitsta, arendada? 
Või hoopis midagi, mis tuleks ajaloo prügikasti saata?

Mida Eesti ja eestimaalased on võitnud või mida 
kaotanud kuuludes Euroopa Liitu? Millised on isik-

likud kogemused seoses Euroopaga: sõbrad, eduela-
mused, rõõmud, aga ka eelarvamused, pettumused, 
ootused?

Hea koolinoor, siin on Sinu võimalus selles kaasa 
rääkida!

Europe Directi Lõuna-Eesti Võru infokeskus 
kutsub Võru maakonna koolinoori jagama oma 
mõtteid esseekonkursil „Minu Euroopa“.

Foto: Lukasz Kobus

KONKURSI TINGIMUSED: 
Tähtaeg: 10.03.23, kell 23:59.
Esseede esitamine elektroonselt aadressile  astrid.org@vorumaa.ee, märgusõnaga „Essee“.
Palume esitatud esseedele lisada järgmised andmed: autori ees- ja perekonnanimi, klass, kool, juhendaja 
õpetaja nimi.
Maht: orienteeruvalt 1000 sõna.
Üks autor saab esitada konkursile ühe essee.
Konkursi võiduessee avaldatakse Lõuna-Eesti Postimehe Euroopa Liidule pühendatud erilehes.
Meeldejäävate esseede autoritele ja nende juhendajatele auhinnad.

Taustainfo: 
Euroopa Liidu eesmärgid ja väärtused on tutvustatud siin:
https://european-union.europa.eu/principles-countries-history/principles-and-values/aims-and-values_et.



Veebruar 2023 Võru Linna Leht 11

“Kontsad muudavad kõik pikemaks 
ja glamuursemaks.” Eesti Vabariigi 
sünnipäevale pühendatud pildil on 
tegelane endalt kontsad ära võtnud, 
et Eesti lipp veelgi kõrgemal oleks. 
Joonistas Jane Mustrik

KARIKATUUR

Võru Kunstikooli õppurite  
rõõmustavaid tegemisi
Võru Kunstikooli pere ootab elevusega oma 20. õppeaasta kevadet. II 
poolaastale kohaselt oleme aktiivsemad õpilasloomingu eksponeerimi-
sel ja osaleme erinevatel konkurssidel ning võistlustel. 

Jaanuarist aprilli lõpuni on näitus „Ajarännakud“ üleval linnavalit-
suse II korrusel ja näitus „Elu on lill“ Võru Muusikakooli fuajees. Eelõp-
pe värvikad pildid tervitasid linnarahvast jänese aasta saabumise puhul 
Võru Maksimarketis. Kooli fuajee ja näitusepinnad on alati olnud õpi-
lastööde päralt. Märtsis on üleval põhiõppe kursusetööd, mis näitavad 
õppurite iseseisvust ja mõttemaailma. Kunstiõppureid juhendavad Tii-
na Suumann, Urve Mill, Triin Kristerson ja Daana-Loreen Kägra.

Tantsuõpilastel on seljataga GYMNAFEST 2023 finaal Tallinnas. 
Võistluspingega toimetuleku ja suure lava kogemuse said II ja IV rühm. 
Laureaaditiitli vääriliseks tunnistati IV rühma kava „Tumedam pool“ ja 
kostüümi eripreemia tõi koju II rühma kava „Flamingod“. Laureaadiks 
tunnistati ka täiskasvanute rühm kavaga „008“. Tantsuõppureid juhen-
davad Ly Berišvili ja Janeli Sikaste.

Ilon Wiklandi nimelise noore kunstniku preemia konkurss toimus 
juba 9. korda ja  andis taas põhjust rõõmustada. Osalejatel tuli esitada 
üks töö vabalt valitud teemal ning vähemalt kaks illustratsiooni eesti 
rahvajutule „Luhast leitud naine“. Võidu pälvis sel aastal Kirke Kirt Pär-
numaalt. Eripreemia anti välja kolmele noorele, nende seas kunstikooli 
V kursuse õppurile Lenna Kohale. Žürii sõnul olid Lenna tööd väga hea 
kompositsiooni- ja perspektiivitajuga ning moodustasid ühtlase tervi-
ku. Teda juhendas Tiina Suumann. 

Tore on märkida, et üle-eelmise aasta sama konkursi noore kunst-
niku laureaaditiitli omanik, meie põhiõppe vilistlane ja praegu noor-
testuudios kunstiõpinguid jätkav Marie Martine Lupp saab oma 
illustratsioonidega raamatusse „Eesti linnud vesivärvides“ juba auto-
gramme jagada. Tänu Hooandja toetusplatvormile ja toetajatele on mida  
uudistada. 

Kasutame võimalust teha väike üleskutse Võru kunstikooli vilist-
lastele, kes on tegevad kunstivaldkonnas. Oleme tänulikud, kui võtate 
meiega ühendust ja olete valmis tänastele õppuritele oma eriala tutvus-
tama. 

Ülle Hummal
Võru Kunstikooli direktori kt

KUNSTIÕPE

Ülevaade kunstiolümpiaadi  
piirkondlikust voorustvoorust
Võru Kunstikoolis toimus 18. 
veebruaril üleriigilise kunsti- 
olümpiaadi piirkondlik voor. 
Olümpiaadil, mida korraldavad 
Haridus- ja Teadusministeerium 
ning Kunstihariduse Ühing, on 
kolm mõõduvõtmist: teadmiste 
voor, oskuste voor ja kodus teh-
tud loominguline töö. Õpilased 
osalevad kahes vanusegrupis: 
põhikooli III kooliaste ja güm-
naasium. Tänavu oli osalejaid 
kaheksast koolist. 

Sel õppeaastal oli põhitee-
maks barokk ja rokokoo. Tead-
miste osas tuli lisaks baroki ja 
rokokoo stiili heale tundmisele 
teada kunstimõisteid, kirjuta-
da lünktekst, tunda erinevate 
rahvaste rahvakunsti, eristada 
skulptuuri valmistamise teh-
nikaid jpm. Oskuste voorus 
valmistasid põhikooli õpila-
sed kodus tehtud autoport-
reele raami ja gümnasistide 
ülesanne oli vastupidine, ko-

dus tehtud raami tuli maalida  
portree.

Põhikooli arvestuses oli pa-
rim Hiie Utsu (Võru Kesklin-
na Kool), Ketlin Häelme (Võru 
Kesklinna Kool) sai teise ja Karin 
Raudsepp (Võru Kesklinna Kool) 
kolmanda koha. 

Gümnaasiumi õpilaste seas 
võitis Jane Mustrik (Võru Güm-
naasium), teiseks tuli Marie Mar-
tine Lupp (Võru Gümnaasium) 
ja kolmandaks Marta Kaiv (Park-
sepa Keskkool). 

Žürii koosseisu kuulusid noo-
red Võru kunstnikud: Sigrid Liira, 
Silver Marge ja Mari Škerin.

Kiitus kõigile õpetajatele, kes 
noori olümpiaadiks ette valmis-
tasid, ning osalejate tänu korral-
damise eest kunstiõpetuse aine-
ühenduse juhile Merit Süvingule 
ja Tiina Suumannile. 

Ülle Hummal
Võru Kunstikooli direktori kt

GYMNAFEST 2023 kostüümipreemia pälvinud Võru Kunstikooli rühm.  
               Foto: Silja Tõntson

Põhikoolide arvestuse võitja Hiie Utsu loominguline töö. 

Oskuste voorus jagus pinget.                                                 Fotod: Tiina Suumann

Lenna Koha Ilon Wiklandi noore kunstniku eripreemiat vastu võtmas. 
Foto: Kadi Koha
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JUDOUUDISED

Eesti lahtiste meistrivõistluste juunioride kehakaalu –81 kg me-
dalivõitjad ja Eesti Judoliidu president Kaido Kaljulaid. Poodiumi 
kõrgeimal astmel seisab Võru Rei judoka Randy Nagel. Foto: Võru Rei

Võru Rei hõbedane võistkond.                        Foto: Võru Rei 

Randy Nagel tuli  
juunioride Eesti meistriks
11. veebruaril Tallinnas Kalevi Spordihallis peetud Eesti lahtistel ju-
domeistrivõistlustel oli heas hoos juunioride klassis (U21) võistelnud 
võrulane Randy Nagel, kes võitis kehakaalus –81 kg nelja ilusa ippon 
võiduga kuldmedali. Hästi läks ka täiskasvanute klassis võistelnud 
Marek Sarapuul, kes saavutas kehakaalus –66 kg hõbeda.

28. jaanuaril Riias toimunud Balti riikide judomeistrivõistlustel 
tuli Randy Nagel juunioride arvestuses (–81 kg) viiendaks, võites 
kolm ja kaotades kaks kohtumist. Kokku käis selles kehakaalus tata-
mil 15 võistlejat.

Juunioride Euroopa meistrivõistlused peetakse septembri algu-
ses Hollandis.

21. jaanuaril Võru Spordikeskuses peetud Eesti judomeistrivõist-
lustel täiskasvanutele saavutas Randy Nagel kehakaalus –81 kg kol-
manda koha. Nelja ilusa ipponiga võidu kõrvale tuli ainuke kaotus 
teises ringis vastu võtta selle kaalu võitjalt Pärt Laasilt.

Randy Nagel õpib Tallinnas Audentese Spordigümnaasiumis 
judo erialal viimast, kolmandat aastat.

Rei poistele teine koht
4. veebruaril Tallinnas toimunud meeskondlikul judoturniiril 
Aitado kuldsele karikale olid võistlustules kuni 12-aastaste 
poiste võistkonnad. Võitis Tallinna Barra klubi, Võru Rei seitsme-
liikmeline võistkond, koosseisus Hugo Park, Oskar Trumm, Aho 
Kuks, Meel Kuks, Artur Trumm, Richard Mänd, Leon Lind, sai 
viie võistkonna seas teise koha.

Kuulsa motodünastia neljas põlvkond teeb 
ilma – Lucas Leokist valmis film ja raamat 
15. veebruaril kogunes Tartus 
Lõunakeskuse Apollo kinosaalis 
nimekas motoseltskond, et mee-
nutada ja tunnustada Sõmerpalu 
noore mototalendi Lucas Leoki 
eelmise aasta saavutusi. Noor-
mehe vanaisa Aivari ja isa Aigari 
koostöös korraldatud filmiõhtule 
olid kutsutud Lucase edulooga 
otseselt või kaudsemalt seotud 
inimesed: noormehe pere ja sugu-
lased, taustajõud, toetajad, fännid 
jpt – kokku terve saalitäis rahvast.

Õhtu sissejuhatuseks said 
kõik soovijad end pildistada koos 
Lucas Leoki ja tema uue tsikliga. 
Sellele järgnes ametlikum osa.

Sõnavõttude ja intervjuude 
vahele näidati videoklippe, kuni 
saabus aeg esitleda pooletunnist 
filmi „Lucas Leok 2022. Teekond 
maailma karikani.“ (monteeri-
ja/teksti lugeja Kristjan Ojang). 
Film võttis ilmekalt kokku Leokite 
kogu eelmise hooaja emotsioonid: 
lootused ja pettumused, karastu-

mise ja võidurõõmu. Samuti tule-
vikunägemuse.

Mõned päevad varem nägi il-
mavalgust ka raamat „Lucas 111 
Leok“ (teksti koostaja Ulis Guth, 
teostaja Wildereklaam), mida ja-
gus esialgu vaid oma lähimatele 
toetajatele. 

„Trükkisime 150 raamatut, 
mis jagati sponsoritele, aga nõud-
luse korral on võimalik tulevikus 
raamatuid ka juurde tellida ja 
osta,“ täpsustas Sõmerpalu Mo-
toklubi juhataja Aivar Leok.

Raamatu eessõnast
Rohkem kui pool sajandit Eesti 
motospordi nägu kujundanud 
Leokite motodünastia on aja-
lukku kirjutanud terve rea olu-
lisi peatükke ning kombanud 
üha uusi piire. Kui 1960ndate 
keskel Võrumaal Sõmerpa-
lu maastikel mootorratastega 
kihutama asuti, võis vaevalt 
keegi aimata, et sellest kujuneb 

praeguseks juba neljandat põl-
ve kestev edulugu.

Dünastia looja Väino Leoki 
(1939–2007) spordipisik ning 
innukas ja järjekindel töö moto- 
spordi arendamisel kandis esimesi 
vilju juba NLi perioodil, kui tema 
pojad Aivar, Arvo ja Avo üksteise 
järel end motokrossi kõige terava-
masse tippu murdsid. Eesti taas-
iseseisvumise järel jõudis poega-
dest noorim, Avo peagi ka suurde 
maailma, sillutades oma eeskuju 
ja saavutustega MM-tandril teed 
vennapoegade Taneli ja Aigari 
hilisematele mehetegudele ning 
pikale ja edukale karjäärile moto-
maailma tippseltskonnas. 

Tundus, et Väino Leoki kõik 
omaaegsed unistused on kuhjaga 
täitunud, kuid möödus veel üks 
aastakümme ja juba sirgusid Ta-
neli ja Aigari peredes uued, loo-
tustandvad motomehed. 

Neist ühest, Aigari pojast 
Lucas Leokist on siinkohal põh-

just lähemalt juttu teha, kuna nii 
varakult pole isegi nii kuulsas mo-
todünastias keegi tippu jõudnud.

Saagem siis lähemalt tutta-
vaks: Lucas Leok, 10-aastaselt 
motokrossi maailmakarika võitja 
65 cm3 masinaklassis, 9-aastaselt 
Euroopa meister 65 cm3 masi-
naklassis, kahe viimase aasta Eesti 
Mootorrattaspordi Föderatsiooni 
parim noor motosportlane ning 
mitmekordne Eesti meister ja 
Eesti karikavõitja. Oma esimese 
meistritiitli võitis ta 7-aastaselt.

Algaval hooajal istub alles 
11-aastane Lucas Leok ümber 
võimsamale, 85 cm3 tsiklile, kuigi 
võiks veel aasta omaealiste seas ja 
senises masinaklassis loorbereid 
lõigata. Isa Aigari sõnul on see 
raske, kuid poja arengut silmas pi-
dades teadlik valik. 

Kannatust, õnne ja edu,  
Leokite pere!

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

TRADITSIOONID

Lucas Leoki edulooga otseselt või kaudsemalt seotud inimesed: noormehe pere ja sugulased, taustajõud, toetajad, fännid jpt Lõunakeskuse 
Apollo kinosaalis pärast filmi läbivaatamist.           Foto: Igor Tseskidov

Lucas Vantaas 65 cm3 klassi maailma karikavõistlus-

tel võidetud trofeedega.

Raamatu „Lucas 111 Leok“ esikaas.
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ÜHISÜRITUSED LIIDAVAD
Juba üheksandat hooaega kestvas Võrumaa 
Suusasarjas ning kolmandat korda toimuvas 
Võrumaa Mäeslaalomisarjas on käesoleva lehe-
numbri ilmumise ajaks ära toimunud viiest 
etapist kolm, kuid veel 2 ootavad kõiki kaasa 
lööma. Ka neid, kes eelnevatel kordadel pole 
saanud või julgenud veel ühineda. Need sarjad 
pakuvad võimalust nii võistelda kui lihtsalt 
proovida – ei pea tingimata aja peale kihutama, 
sest kavas on liikumisaasta klass, kus igaüks 
endale sobival kiirusel ja distantsil liikuda saab. 
Ka vanusel pole piiranguid ning oodatud on kõik, 
kes juba või veel omal jalal liikuda saavad ning 
soovivad.

 Korraldajana näeme, kuidas osalejad on 
omavahel sõbrunenud ning iga kohtumine on 
palju enamat kui üks spordiüritus. Aga need 
sõpruskonnad ei ole veel kaugeltki täielikult 
komplekteerunud ning uued sõbrad on sinna 
avasüli oodatud.

Võrumaa Suusasari alustas hooaega 3. 
jaanuaril Haanja radadel. Teine etapp leidis aset 
24. jaanuari õhtul Kubijal ning lehe ilmumiseks 
on ära toimunud ka 25. veebruaril Haanjas peetav 
kolmas etapp koos Võru maakonna murdmaa-
suusatamise meistrivõistlustega. Koroonaajal 
esialgu inimeste hajutamise eesmärgil välja 
töötatud avatud stardi formaat on tulnud, et 
jääda, sest see pakub rahulikku starti jõudmise 
võimalust ka neile, kes veel õhtu-tundidel töölt 
või kuskilt kaugemalt kohale peavad jõudma. 
Avatud start tähendab seda, et rajale võib minna 
endale sobival kellaajal ettenähtud vahemikus. 
Enamasti on selleks ajaks 3 tundi. 25. veebruari 
etapi formaadiks oli üle pika aja taas ühisstart, 
sest siis pidi välja selgitama ka maakonna 
meistrid. Neljas etapp toimub 14. märtsil ning 
hooaja lõpuks on kavas veel korraldada boonus-
etapp põneva teatevõistlusena aprilli alguses. Siis 
leiab aset ka sarja kokkuvõttev autasustamine.

Mäeslaalomisarja toimumispaigaks on  
loomulikult üks ja ainus Kütioru Keskus, kuid 
erinevate elamuste pakkumiseks toimub iga 
etapp erineval nõlval. Osalejateks on nii sarja juba 
esimese hooaja esimesest etapist alates kaasa 
teinud andunud fännid kui ka suures osas samal 
ajal niisama mäele aega veetma tulnud suusatajad 
ja lauatajad. Oleme mäel kohtunud juba 20. 
jaanuaril, 5. veebruaril ning päev enne Eesti 
Vabariigi aastapäeva. Äge on vaadata, kuidas 
algul ehk hirmutavana tunduv slaalomirada on 

(LUMEL) LIIKUMINE ON TÕELINE NAUDING!
Talv on olnud heitlik, kuid sellele vaatamata on suusarajad ja -nõlvad olnud kasutatavad juba 
detsembri keskpaigast saadik. Esimese külmaga toodetud kunstlumi on andnud võimaluse teha 
kõik vahepealsed sulad üle elanud ning praeguseni kestva ringi Kubija Terviserajale ning aidanud 
luua tugeva põhja nii Haanja Puhke- ja Spordikeskuse murdmaaradadele kui ka Kütioru Keskuse 
nõlvadele. Suur osa on loomulikult ka vahelduva eduga ja väga erinevas koguses sadanud 
looduslikul lumel, tänu millele vähemalt Haanjas saab kindlasti suusatada veel ka aprillis. 
Liikumisaasta 2023 pakub lumenautijatele ning lumega alles (taas)sõbrunevatele ka ägedaid 
ühisüritusi, kust saada indu ikka ja jälle oma uute lemmiktegevustega tegeleda.

KOOLINOORED AVASTASID KUBIJA SUUSARADU
Kui praegustele ja endistele koolinoortele kostub 
kõrva kohanimi Kubija, siis esimese asjana 
seostub sellega legendaarne murdmaajooks, mis 
igal sügisel ja kevadel suurel hulgal noori kokku 
toob. Nii mõnegi Võru linnast kaugema kooli 
õpilased tegid imestusest suured silmad, kui 
sõbrapäeval, 14. veebruaril neid sellesse kohta aga 
hoopis koolinoorte murdmaasuusatamise 
meistrivõistlustele toodi. Seda, et ka 2011. aastal 
see võistlus Kubijal toimus, ei mäletanud enam ka 
kehalise kasvatuse õpetajad, kes seal ka siis 
kindlasti kohal olid.

Võistlusel osalesid Antsla Gümnaasium, Võru 
Kesklinna Kool, Võru Kreutzwaldi Kool, Puiga 
Põhikool, Värska Gümnaasium, Vastseliina 
Gümnaasium, Võru Gümnaasium, Mõniste

Kool, Rõuge Põhikool ja üksikute võistlejatega ka 
Kääpa Kool, Leiutajate Külakool ning Väike 
Werrone Kool. Kuna tegemist on koolinoorte 
mõõduvõtuga, kus osaleb nii suusaaladel 
treenivaid kui ka seda ala ehk vaid koolis 
liikumistundides proovivaid noori, siis autasus-
tati nii proffide kui harrastajate esikolmikuid, 
ikka selleks, et pakkuda eduelamust ka neile, kes 
suuskadega igapäevaselt ei kohtu. 

Koolisport on võimalus kõigile! Kuigi ürituste 
nimes on kirjas võistlus, on seal osavõtt sama 
tähtis kui võit. Aitäh osalejatele, õpetajatele ning 
Võru Spordikeskusele ja Võru Spordikoolile 
mõnusa koostöö eest!

Tulemused: www.vorumaaspordiliit.ee

ALUSTAS VÕRUMAA UJUMISSARI
29. jaanuaril oli Väimela Tervisekeskuse ujula täis 
väikseid ja suuri ujujaid, sest alguse sai uus 
Võrumaa Ujumissari, mille raames toimuvad sel 
aastal ka maakonna meistrivõistlused. Esimesel 
etapil olid kavas 25, 50 ja 100 m vabaujumine ning 
100 m kompleksi. Osavõtjatest suurema osa 
moodustasid kahe Võru maakonnas tegutseva 
ujumisklubi, Virmas Spordiühingu ja Byakko 
Spordiklubi noored, kuid oma ujumisoskuse

panid proovile ka mõned julged täiskasvanud. 
Selle osa juurdekasvu järgmisel etapil, 30. aprillil, 
ootame kindlasti! Liikumisaasta klass ootab 
samuti osalejaid ning see on ajavõtuta ja sobib 
kõigile, kes vette minna julgevad. Etapid veel 14. 
mail, 8. augustil Georg Otsa mälestusvõistlus 
Tamula järvel ning hooaeg lõppeb 26. novembril 
jälle basseinis. Tule julgelt! Hooaja juhendi ja 
avaetapi tulemused www.vorumaaspordiliit.ee

Slaalomisarjas võib väike osaleja laskuda ka julgustava saatja toel.

osutunud jõukohaseks absoluutselt kõigile, kes 
seda proovinud on. Kui ajasõitude formaat näeb 
ette kahe sõidu kokkuvõtet, siis tavapäraste 
võistluste kõrval eristub meie sari selle poolest, et 
tulemuse saab kirja kahe õnnestunud sõidu eest. 
See tähendab, et eksimine või kukkumine annab 
võimaluse uueks sõiduks. See on kindlasti abiks, 
et innustada ikka ja jälle proovima ka neid, kellel 
esialgu sõit ideaalselt ei õnnestu. Aga eksivad ka 
kõige kõvemad laskujad. Ning õige pisikestel 
osalejatel on võimalus laskuda ka koos ema, isa 
või mõne teise saatja juhendamisel. Ja elu on 
näidanud, et ühel hetkel kihutab see väike juba 
omaette ning seda vägagi edukalt. Slaalomisarja 
etapid toimuvad veel 10. ja 26. märtsil. Ole kohal!

PEREDE ARVESTUS

MUDILASTE SARI

„MA EI OLE JU SPORTLANE!”

Nii suusasarja kui slaalomisarja kokkuvõttes 
selgitame välja ka kõige aktiivsemad perekonnad. 
Selles arvestuses osalemiseks peab etapil osalema 
vähemalt 3 pereliiget ning seda järjepidevalt. 
Seega on kõik lapsevanemad, kes lastele kaasa 
elama tulevad, oodatud ka kaasa tegema. Seda ei 
pea tegema aja peale, vaid kasvõi niisama omaette 
nautides. Aga nime peab kirja panema ikka. 
Tulge julgelt!

Juba palju aastaid on Võrumaa suurematel 
sarjadel traditsiooniks pidada eraldi arvestust ka 
mudilastele. Seda teeme ka oma talvesarjades, 
kuhu on oodatud kõik pisikesed, kes juba omal 
jalal liiguvad. Harjumused saavad alguse kodust 
ning kui väike laps on liikumisele avatud, siis 
teevad seda ka vanemad. Ja nii edasi! 

Kui eelpool kirjutatut lugedes tekkis selline mõte, 
siis sellele klassikalisele reaktsioonile on vaid üks 
vastus: „Ei peagi olema!”.  Rajal ja mäel näeme! 25 m ujujate ühispilt.

Stardi ootel.

www.vorumaaspordiliit.ee

Võru maakonna spordi- ja liikumisürituste
kalender, juhendid, tulemused, pildid:
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ÜRITUSED
• 1. märtsist kuni 1. septembrini saare-

romaanide lugemisprogramm „Tule 
saarele sa”.

• 1. märtsil kell 14 vestab Ena Mets 
lugusid ajast Kella Kahe Kirjandusklubis 
II korruse seminariruumis.    

• 14. märtsil kell 17 mälumängutund 
lugemissaalis.

• 20. märtsil kell 16 on külas kirjanik 
Rainer Rahasepp. Kohtumine leiab aset 
II korruse seminariruumis.    

NÄITUSED
• „Daamide õnn” Lõhnapudelite näitus 

Anu Kasaku erakogust I korruse fuajees.
• „Tere, tere, saunake! Tere, saunaleilike!”. 

Virtuaalnäitus Võrumaa Keskraamatu-
kogu kodulehel lib.werro.ee.

LASTEOSAKONNA

ÜRITUSED
• 22. märtsil kell 12 kuuenda üleriigilise 

3.–4. klasside kirjandusmängu Võru 
maakonna eelvoor (veebivõistlus).

NÄITUSED 
• 22. märtsini „Kirjandusmängu luge-

misvara“ väljapanek kirjandusmängu 
raamatutest kohapeal lugemiseks.

• Märtsi lõpuni „Armastuse inglid“ – 
sõbrapäevale pühendatud näitus Eve 
Vinni inglimuuseumi Inglite Kodu 
kollektsioonist lasteosakonna klaas-
kapis. 
https://lib.werro.ee/component/jem/
event/566-armastuse-inglid

• 10 aprillini „Värvilised märtsijänesed“ 
– interaktiivne värvimispiltide näitus 
lasteosakonna kojulaenutuses.

LUGEMISPROGRAMM
RAAMATUGA SÜGISESSE

1. MÄRTS 2023 – 1. SEPTEMBER 2023
Liikumisaasta lugemisprogramm kannab nime „Tule saarele sa”. Kutsume 
üles lugema raamatuid, mille tegevus toimub saarel. Mõtetes saab rännata 
kodunt lahkumata kõikjale, näiteks oma unistuste saarele. Aga palju 
toredam on lugeda kirjanike sulest ilmunud saareromaane, mis avardavad 
maailmapilti ja lasevad fantaasial lennata.
Lisaks lugemisprogrammile kutsume üles avastama rohkem reisiraamatuid 
Eesti Rahvusraamatukogu Tugitoolireiside programmist (kasuta QR koodi).
Lugemisprogrammis osalemiseks küsi lugemispassi raamatukoguhoidjalt.
Lugemisprogrammi idee – Tallinna Keskraamatukogu 

TAGASIVAADE

Raamatukogude aasta „Kogu Eesti  
loeb” Võrumaa Keskraamatukogus
Aasta 2022 oli raamatukogude 
aasta. Kultuuriministeeriumi tee-
ma-aasta uhket läbiviimist pärs-
sis Võrumaa Keskraamatukogu 
(edaspidi raamatukogu) jaoks 
teadmatus kolimisest ja remon-
dist. Tõsiasi, et raamatukogu oli 
ainult aasta lõpus suletud, tegi 
rõõmu, sest raamatukoguteenus 
väga ei kannatanud. Oktoobri 
lõpus ja novembris anti lugejatele 
vaba voli võtta raamatuid lugemi-
seks nii palju, nagu hing ihaldas, 
ja seda võimalust kasutati mak-
simaalselt ära. Kojulaenutuse re-
kord sündis novembris, kui riiu-
lid tühjenesid silmanähtavalt, sest 
poole kuuga laenutati koju üle  
10 000 teaviku! Kogud vaada-
ti enne kolimist väga kriitilise 
pilguga üle – eemaldati määr-
dunud ja vähe kasutust leidnud 
raamatud. Aasta lõpuks oli ko-
gude suurus veidi alla 100 000 
eksemplari ja perioodikat veidi 
üle 2800 aastakäigu, lisaks 113  
käsikirja.

Kirjasõnast said rõõmu ja 
teadmisi veidi alla 5500 inimese, 
neist lapsi 2105. Raamatukogu 
külastati  76 134 korral ja koju lae-
nutati 162 169 raamatut, millest 
laste- ja ilukirjandust 110 808. 

Laenutuste TOP 10 esikohal 
täiskasvanutele olid Nicola 
May „Väike nurgapood”, 
järgnesid Liina Meresmaa 
„Näputööd” ja Erkki Koorti 
„Koidik surnud postkastis” 
ning Lembit Uustulndi 
„Avamerel”. Laste lemmiku-
teks olid Jeff Kinney „Ühe 
äpardi päevik” ja Piret Raua 
„Printsess Luluu ja härra Kere”.   

Raamatukogule esitati 12 695 
infopäringut, küsiti näiteks tee-
ninduskombinaat Tamula ja Mõ-
niste nahaparkla kohta. Indivi-
duaalkoolituste arv vähenes pea 
poole võrra – 620lt 315le, sest 
enam polnud tarvis COVID-19 
tõendeid.

Aasta jooksul korraldati 117 
üritust 2975 osavõtjaga. Kunsti-
sõpru rõõmustasid Eve Rae õli-
maalide näitus „Lillemeri”, tar-
bekunstistuudio CDE näitus ja 
Karine Andrjuskevitsjute peent 
käsitööd nõudnud väga populaar-
ne näitus „Vanade raamatute uus 
elu”.

Raamatukogu kandis aastatel 
1971–1989 Juhan Smuuli (1922–
1971) nime ja kirjanikule pühen-

dati nii vitriini- kui virtuaalnäitus 
„Muhust Võruni”. Oma haruldas-
te raamatute virtuaalnäitusega 
osaleti raamatukogude aasta pro-
jektis „Kogude pärlid”. Raamatu-
kogu vanim raamat, saksakeelne 
Liivimaa seaduste kogu, pärineb 
aastast 1707.

1. jaanuarist 1. juunini 
kestnud lugemisprogrammist 
„Raamatuga suvesse – mõisa-
romaanid” 46 osavõtjat tunnus-
tati kirjandustänava festivalil. 
Laste lugemismängu Laste-Raa-
matu-Suvi lõpetati koos kirja-
nik Juhan Püttsepaga. Huvilisi 
meelitasid rohevahetuse päev 
ja saagivahetuse nädal. 16. no-
vembril lõpetati raamatukogude 
aasta teemaüritusega Raamatu-
koguÖÖ, mil sai vaadata filme, 
meisterdada küünlahoidjaid ning 
mängida mälumängu.

Kolimise põhiküsimus oli, 
mida võtta kaasa asendus-
pinnale ja mida mitte. Parima  
võimaliku lahendusena 
kontrolliti üle viimaste 

aastate laenutused ja võeti 
kaasa enim loetud raamatud. 
Ajalehtedest-ajakirjadest 
võeti kaasa 2022. aasta 
numbrid, täielikult aga 
Võrumaa Teataja, Lõunalehe 
ja Võru Linna Lehe aasta-
käigud, samuti koduloo kogu 
ja CD plaadid. 

Õnneks jäeti ehitusperioodiks 
raamatukogu kasutada I korru-
se kaks ruumi, kuhu paigutati 
vinüülplaadid, suur osa perioo-
dikast ja raamatukastidest. 21. 
novembril alanud kolimisprotsess 
sujus tänu Võru linnavalitsuse 
nõule ja toetusele ning raamatu-
kogutöötajate tublidusele tõrge-
teta.

Alates 2. jaanuarist on raama-
tukogu avatud aadressil Jüri 42. 
Aitäh kõigile, kes on meid juba 
üles leidnud.

Raamatute tagastamine kuni 
8. märtsini on viivisevaba.

Olete oodatud lugema!

Inga Kuljus

Kolmandat aastat „osutab raamatukoguteenust” raamatukapp POPI, 
kuhu saavad lugejad raamatuid tellida ja kätte saada neile sobival 
ajal.  2021. ja 2022. aastal on POPI „andnud välja” vastavalt 2654 ja 
2594 raamatut ja ajakirja. Raamatukoguhoidja Triin Laatre asetab 
raamatukappi tellitud raamatu, üll Võru linnavalitsuse kingitus kapi 
avamisel – soe pleed, et teenust osutades ei külmetaks.         

Foto: Signe Pärnaste



Veebruar 2023 Võru Linna Leht 15

95  
HILJA LOORITS 

90  
ELLEN VELLAK 
HEINO PETERSON 

85  
NINA TUCHINA 
ANTONINA FROLOVA 
HELJU HIIDE 
HILJA VILI 
TIIU LIIVAK 
ELGI KALAMEES 
ENDEL KAIS 

80  
KERSTI PAI 
URVE TIISLER 
LUDMILLA TASSO 
HELJU KÄSPER 
NAIMA NAVI 
LEILI KROON 
JUTA KIKAS 
MILVI LETT 

LUULE TAAL 
HENNO MÄESALU 

75  
TAIMI NIIDO 
MILVI LAATRE 
AIME-LEHTE SEIM 
MARE AASA 
NADEŽDA PIIRMANN 
ENNU JÕGI 
HELDUR VOSMAN 
OTT PIKKER 
EDUARD KUUSING 

70  
MAI ÜLENURM 
TATJANA ONOPER 
VEERA OLESK 
KOIDULA REISENBUK 
LUDMILLA KRASSOTKINA 
URVE SIBUL 
TÕNU KALLEI 
ALBERT POOME 
LEMBIT LINNAMÄE

Õnnitleme veebruarikuu juubilare!

*Märtsikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda 1. märtsiks tel 785 0914 või 5330 
9511 ja/või anneli.nelk@voru.ee. 
 
**Võru linnas oli 01.02.2023 seisuga 11 522  elanikku, neist mehi 
5131 ja naisi 6391.

AJALUGU

Elust Võru linnas  
100 aastat tagasi

Kõne- ja waidlusõhtu 
kujutawa kunsti üle
kor r a l d at i 
kunst inäi-
tuse puhul 
„ K a n d l e s“ 
k o l m a -
päewal 7. 
weebr. kl. 9 
õhtul. 

Kõneleb 
k u n s t n i k 
J.  Waht-
ra aine üle 
„ U u e m 
m a a l i -
kunst“. Sel 
puhul on 
ka kunsti-
näitus pub-
l i k u m i l e 
awatud, nii 
et kuulajad otsekohe wõiwad kõnes et-
tetoodud mõtteid näitlikult jälgida. 

Näitusel esinewad wäljapanekutega 
kunstnikud J. Wahtra, Ole, Siwart ja 
Hist, üldse 121 wäljapanekut. Esitatud 
on kõik kunstiwoolud naturalistlisest 
algades ja lõppedes kubismiga. 

Näitus on rikkalikum kui kunagi 
Wõrus. 

Wõrumaa nr 9, 05.02.1923

Küünla laat 
esmaspäewal 5. skp. oli hea lumetee tõt-
tu haruldaselt rahwarikas. Eriliselt tun-
da andis rahwatihedus end keskpäewa 
paiku, mil suure tungi tõttu käimine 
tänawatel ja iseäranis üle põiktänawate 
peagi wõimatuks muutus. 

Eriti ülisuur oli hobuseturg, millist 
Eesti iseseiswuse kestel Wõrus weel näh-
tud ei ole, sest politseiwalitsuse otseko-
heste andmete järele on hobuste müügi 
registrerimiste arw 300 ümber. Kaunis 
rohkesti on tänawatel liikwel nokastanud 
isikuid, kuid korrarikkumisi nende poolt 
ei ole juhtunud, mis haruldus laadal. 

Ka warguste juhtumisi on protokolle-
ritud ainult üks, see kellegi Riia tänawal 
asuwa Häelme kauplusest, umbes 100 
marga summas. 

Wõru Teataja nr 15, 10.02.1923

Kah õõnesmõõdud
Meie linna turul wõib õige algupärali-
si õõnesmõõtusid näha. Nii näituseks 
müüs keegi wanamees läin. turupäewal 
kalu, tarwitades sealjuures järgmisi 
mõõtusi: kartuli korwikest suuremaks, 
kahekõrwaga sawist potikest keskmi-
seks ja plekist topsikest wäiksemaks 
mõõduks. Sealsamas kõrwal müüs keegi 
naisterahwas kaupa, tarwitades mõõtu-
deks kolme sawist lillepotti. Ei tahaks 
uskuda, et Eesti templiga õõnesmõõdud 
nii arwurikkaks ja mitmekesiseks oleks 
muutunud. Wähemalt ei mäleta seda 
kunagi kuulnud ega lugenud olewat. 
Sala hirmul hakkas süda „läikima“ mõt-
te juures, et meil seni tarwitusel olewa-
tele mõõtudele wiimati wast weel solid-
sed „ühekõrwaga“ juurde seltsiwad . . .

Wõru Teataja nr 17, 15.02.1923

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja  

Maris Kütt

„Kandle“ seltsi maja. J. Niiluse foto. 
Foto: Valga Muuseum

Võru luteriusu kirik ja 
turuplats. J. Pajo foto. 

Foto: Dr. Fr. R. Kreutzwaldi 
Memoriaalmuuseum

EAKATE TEGEMISI

Pensionäride päevakeskuse uudiseid
Olulisim on ehk see, et oleme 
taas pidamas eakamate rõõm-
sameelsete tantsuhuviliste pi-
dusid, nimetasime selle kord 
kuus pühapäeviti toimuva 
ürituse 55+ tantsupeoks. Mis 
ei tähenda, et nooremad ei 
võiks tulla meie seltskonda 
kaunistama ja rõõmustama!

Järgmine pidu toimub 12. 
märtsil Kandles, algab kell 14 
ja lõpeb 18. Tantsuks mängib 
kas kapell või ansambel või 
trubaduur, on üllatusesinejad 
ja mõndagi veel. Osalustasu 
10 eurot. 

Jälgi meid Facebookis ja 
kodulehel, tule kindlasti 
tantsima või ka niisama 
suhtlema, muusikat 
kuulama ja esinemisi 
vaatama.

28. mail toimub Võru Kubijal 
Lõuna-Eesti memme-taadi 
pidu, ettevalmistused käivad 
juba suure hooga.

3. juunil võtame eest selts-
konnalaulupäeva, mis toimub 
Juba külas. Siinkohal teavita-
megi sellest kõiki teisi seltskon-
nalauluringe ja muid lauluhu-
vilisi, et niisugune kooslaulmise 
üritus tuleb kindlasti.

Ikka loodame rahvast 
näha linna jaanitulel 23. juu-
nil ja Võrumaa 15. seenior-
tantsupäeval Kandle aias 15. 
juulil.  

Igaühele midagi!  
Siiri Toomik

Veebruarikuu tantsupeol mängis Toomas Jalajas ja esinesid 
Andre Laine tantsijad.                     Foto: Elle Prangli

Võrust teisaldati  
punamonumendid
Vabariigi valitsus otsus-
tas Eesti avalikust ruumist  
eemaldada punamonumen-
did. Võru linnas oli selliseid 
monumente kolm, mis 16. 
veebruari hommikuks Võru 
linnaruumist teisaldati. Iga 
monumendi asemele paigal-
dati riiklikult välja töötatud 
neutraalne hauatähis. 

Võimalike provokatsioo-
nide vältimiseks otsustati mo-
numendid teisaldada mini-
maalselt avalikku tähelepanu 
tekitaval viisil. 

Tegevuse aluseks monu-
mentide töörühma kokku-
võte: https://riigikantselei.ee/
media/2157/download.

Varasema punamonumendi asemele paigaldatud riiklikult 
välja töötatud neutraalne hauatähis Võrus.  Foto: Marianne Mett

103 aastat Tartu rahulepingu sõlmimisest –
mälestustseremoonia Võru linnakalmistul 
2. veebruaril tähistati Tartu ra-
hulepingu sõlmimise 103. aas-
tapäeva. Võru linnakalmistul 
asuva Vabadussõja mälestus-
samba juures toimus sel pu-
hul mälestustseremoonia, kus 
osalesid Võru linnavalitsuse, 

Kaitseliidu, 2. jalaväebrigaa-
di tagalapataljoni, Politsei- ja 
Piirivalveameti esindajad ning 
noored Võru Gümnaasiumist. 

Asetati pärjad ja süüdati 
mälestusküünlad. 

Tartu rahuleping sõlmiti 

103 aastat tagasi, 1920. aasta 2. 
veebruaril Eesti ja Nõukogude 
Venemaa vahel. Rahvusvaheli-
se leppega tunnustas Venemaa 
Eesti iseseisvust, lõpetati Va-
badussõda ja määrati kindlaks 
Eesti idapiir.

Hetk mälestustseremooniast Võru linnakalmistul.                   Foto: Marianne Mett

TUNNUSTUS

Aasta parima naiskodukaitsja tiitel toodi Võrumaale
Kaitseliit tunnustas 28. jaanua-
ril Tartu V Spa konverentsikes-
kuses peetud galal eelmisel aas-
tal enim väljapaistnud liikmed, 
tunnistades parimaks naisko-
dukaitsjaks Kristi Randla Võru-
maa ringkonnast.

Kristi Randla on Naisko-
dukaitsesse panustanud juba 
enam kui 15 aastat, olnud ak-
tiivne vabatahtlik juht erine-
vate tasandite juhatustes ning 
teinud seda tööd läbimõeldult 
ja äärmise korrektsusega. Tema 
südameasjaks on ohutushoid – 
kaasahaarava instuktorina koo-
litab ta teisigi naiskodukaitsjaid 
elanikkonnakaitse teemadel 
koolitajateks ning teeb selles 
valdkonnas aktiivselt koostööd 
Päästeametiga. Tema teiseks ki-
reks on patrullvõistlused, ta on 
osalenud kaheksal korral Nais-

kodukaitse koormusmatkal 
ning mitmel korral ka 
maailma üheks raskei-
maks militaarvõistlu-
seks peetaval Admiral 
Pitka luurevõistlusel. 
Väga hea motiveerijana 
on ta koolitanud välja 
uue generatsiooni patrull-
võistlustel käijaid, olles ees-
kujuks oma rahuliku meele ja 
asjalikkusega.

Parimatele jagasid tunnus-
tusi kaitseminister, Kaitseliidu 
ülem ja kaitseväe juhataja. Kõik 
nominendid said kingituse, 
aasta parimad ka rahalise tun-
nustuse.

Tunnustusgalal osales ligi 
90 kaitseliitlast, naiskodukaits-
jat, noorkotkast, kodutütart 
ning noortejuhti kõikjalt Ees-
tist. Kaitseliidu parimad vabatahtlikud (Kristi Randla paremalt kolmas).                   Foto: Katrin Käis

KUU PILDIS
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MÄRTS 2023
7. märtsil kell 11 Lasteteater Reky etendus “EESTI MUINASJUTUD”

Teatrisaalis. Piletid10 € müügil Piletimaailmas.
Etenduse idee ja lavastus: Kadri Paldra.

21. märtsil kell 19 Trio Ardito esitab: Šostakovitš, Prokofjev ja Debussy 
Kontsertsaalis.

Šostakovitši Tšellosonaat loob seoseid kafkaliku maailmaga, millele sekundeerib Prokofjevi 
Viiulisonaat oma muinasjutuliste helikujunditega. Šostakovitši Sonaadis kulgevad koos intel-
lektuaalne tõsidus ja õrn lihtsus, mida siin-seal vürtsitatakse sarkastilise huumoriga. Prokofjev 

räägib justkui samas keeles, kuid teeb seda hoopis aristokraatlikuma hoiakuga.
Debussy Trio meenutab kõige enam mõnd habrast impressionistlikku maali, milles võib 

kuulda vihjeid helilooja noorpõlve rännakutele. Siin on tunda avarust ja nooruslikku pulbitsevat 
energiat, mis alles otsib oma tõelisi ainuomaseid väljendusvahendeid.

22. märtsil kell 19 Vana Baskini Teater “TROMPETIPUU”
Teatrisaalis. Piletid 21 € ja 23 € müügil Kandles, Piletilevis ja Piletimaailmas.

Lavastaja Eero Spriit. Mängivad Helgi Sallo, Jüri Vlassov, Ott Sepp, Inga Lunge ja Riho Rosberg.
Need anekdoodid, mis algavad sõnadega: „Mees läks arsti juurde ja …“ on alati olnud naljalugu-

de esikümnes. See on ka loomulik, sest eks ole ju tervis meie kõige kallim vara. 
Meie veidi pöörases komöödias käis pereisa Adam arsti juures veel enne, kui lugu üldse pihta 

hakkabki. Millise diagnoosi ta sealt koju toob ja kuidas see pöörab pahupidi kogu väikese 
perekonna elu, kus igaühel on omad ambitsioonid, painavad hirmud ja saladused, mille varja-
misega nähakse kurja vaeva, seda kõike püüab väimees Bernhard kirjutada oma näidendisse. 

Samas muretseb ta ise haiglaselt oma tervisliku seisukorra pärast. Tema naise Carmeni ja ämma 
Julya meelest pole näidendi kirjutamine sugugi hea mõte, sest haigused on tõsised asjad ja 

nendega nalja ei tehta. On neil naistelgi ju omad tervisemured. 
Adam püüab tekkinud olukorrast ja väärarusaamadest kasu lõigata. Eriti siis, kui ootamatult 

ilmub ukse taha tema noorpõlvekallim Olga. Majateener Wladimir näeb kurja vaeva, et mõista, 
kes mida mille kohta teab ja kelle juuresolekul ei tohi millest rääkida. 

Kuigi esialgu võib paista, et mõni inimene ongi haige, vähemalt ülekantud tähenduses, siis 
tegelikult pole tõsist viga kellelgi ja elu võib oma väljakujunenud rööbastel rõõmsa hoolimatu-

sega edasi veereda. 

Piletikassa, informatsioon 78 68676. Avatud E-R kell 12-16; 17-19
Kunstiline juht 78 68675, turundusjuht 78 68674, administraator 78 28 744

Priit Võigemast Henrik Kalmet

AUDIENTS
Autor JETON NEZIRAJ
Lavastaja MADIS KALMET
Kunstnik JAANUS LAAGRIKÜLL
Valguskujundaja PRIIDU ADLAS
Muusikaline kujundaja PEETER KONOVALOV
31.03 Võru Kultuurimaja Kannel

K, 15. märtsil kell 19 Võru Kandles

Lavastaja Taago Tubin


